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22. veebruaril peeti Heimtali 
spordihoones Eesti Vabariigi 
106. aastapäevale pühendatud 
vallavalitsuse ja vallavolikogu 
vastuvõtt.

Aastapäeva kõnedega esinesid 
Viljandi vallavanem Alar Karu 
ja vallavolikogu esimees Mait 
Allas. Vallavanem pühendas 
oma kõne peamiselt järeltule-
vale põlvele.

“Lapsed soovivad, et me jä-
taksime neile puhtama loodu-
se, parema keskkonna ja rahu 
maailmas. Põhikooliõpilased 
kirjutasid essee teemal “Jäta 
mulle tükike maad“. Ka nen-
dest kirjatükkidest koorub välja 
noorte mure looduskeskkonna 
pärast ning sellest, mis maail-
mast pikas perspektiivis saab. 
Noored muretsevad liigtarbi-
mise ja reostamise pärast. Meie 
noorte hirmud ja lootused on 
samasugused, nagu täiskasva-
nutelgi ning neil on ootused 
meile, täiskasvanutele, et jätak-
sime neile tulevikuks vähemalt 
sama hea Viljandi valla, nagu 
see hetkel on.“ Täismahus saab 
vallavanema kõnet lugeda meie 
lehe 2. küljelt.

Vallavolikogu esimees Mait 
Allas keskendus pigem kitsas-
kohtadele:

“Omavalitsusjuhina tunnen 
ma sügavat muret ääremaas-
tumise üle. Ajad on muutunud 
ja tänapäeval ei pruugigi nõu-
kogude ajal tekkinud asulate 
paiknemine olla enam paraku 
asjakohane. Kas keskustesse 
koondumise protsessi täieli-
kult ümber pöörata üldse ongi 
võimalik? Elanike vähenemine 
väiksemates ja tõmbekeskusest 
kaugemal asuvates asulates toob 
endaga kaasa raskete otsuste te-
gemise vajaduse pea igas oma-
valitsuses Eestis. Viljandi vald 
ei ole siinkohal erand. Peame 
tagama arengut kahaneva ela-
nikkonna ja vahendite nappuse 
kiuste.

Ikka ja jälle kiputakse küsima, 
kas me sellist Eestit tahtsime? 
Ma usun, et tahtsime küll. Kas 
kõik meie riigis on ideaalne? 
Kindlasti mitte, kuid käidud on 
pikk tee oma riigi ülesehitami-
sel”.

Sündmust juhtis näitleja Silver 
Kaljula kehastatud Jaan Tõnis-

son. Üles astusid Paistu-Holst-
re noorte segarühm (juhendaja 
Kristi Pajuste), segarahvatant-
surühmad “Vabajalg” ja “Pärili-
sed” (mõlema juhendajaks Vaike 
Rajaste) ning isamaalise kavaga 
Mulgi Segakoor (dirigent Krist-

jan Õmblus) koos Alen Veziko-
ga.

Vastuvõtul anti üle Viljandi 
valla tunnustused. Tunnustus-
test ja tunnustatutest saab lähe-
malt lugeda lehekülgedelt 8 – 10.

Pildid Viljandi valla piduli-

kust vastuvõtust on leitavad 
Viljandi vallavalitsuse kodule-
heküljelt: Viljandi valla EV 106 
pidulik vastuvõtt | Flickr.

Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja  

tegevtoimetaja

Ramsi Lasteaed sai 
suuremaks.

LK. 3 

Küla lugu:  
Suislepa.

LK. 5

Valla poolt  
tunnustatud. 

LK. 8-10

Vallajuhtide pidulikul aastapäeva 
vastuvõtul peeti kõnesid, nauditi 
esinemisi ja autasustati parimaid

Ja lavale astus 155 aastane Jaan Tõnisson. Seda küll näitleja Silver Kaljula esituses, kes juhtis meeleolukalt kogu 
õhtut. 		  Fotod: Taavi Bergmann

Viljandi valla kultuurikandjad – lauljad ja tantsijad, pakkusid kohaletulnuile kultuurilisi naudinguid.

Viiratsi  
Kogukonnamaja 

tuleb
Projekt “Viiratsi Rahva-
maja arendamine Viirat-
si Kogukonnamajaks” sai 
positiivse rahastusotsuse. 

Projekti tulemusel val-
mib Viiratsi Kogukonna-
maja, mis koondab ühe 
katuse alla rahvamaja, 
raamatukogu ja noorte-
keskuse, pakkudes ühes 
kohas kogukonnale va-
jalikke funktsioone terve 
elukaare ulatuses. Ko-
gukonnamaja loomisel 
on võimalik pakkuda 
piirkonnas avatud noor-
sootöö teenust. Selle 
tulemusel saab kohalik 
omavalitsus pakkuda kva-
liteetsemaid teenuseid ja 
luuakse uued võimalused 
kohalikule kogukonnale. 
Pehmete tegevuste raa-
mes arendatakse välja 
kogukonnakesksed tee-
nused (teenuste disain) ja 
valmib Viiratsi Kogukon-
namaja arengukava sh. 
tegevuskava. Arendatak-
se töötajate ja ka elanike 
kompetentse ning luuakse 
kogukonnatunnet.

Projekti eeldatav kogu-
maksumus on 1 625 874,90 
eurot, millest toetus 
975 524,94 eurot. Projekti 
toetatakse Euroopa ühte-
kuuluvuspoliitika fondide 
vahenditest.

Et loodav Kogukonna-
maja vastaks paremini 
meie kõigi ootustele ja 
vajadustele, siis kutsume 
sind kaasa rääkima Vii-
ratsi Rahvamajja 21.03 
algusega kell 17.30.
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Viljandi vallas peeti Eesti Vabariigi 
106. sünnipäeva igal pool

VALLAVANEMA VEERUD

Küsimus on, millise maa­
ilma jätame oma noortele

Sünnipäevadel tavat-
setakse meenutada 
päevakangelase sündi, 

lapsepõlve ja väikeseid ja 
suuri võite ning ka eluras-
kusi. Kui Eesti Vabariigi 
sünd jäi juba 106 aasta tagu-
sesse aega, siis raskusi tuleb 
endiselt ette. Aga on ka rõõ-
mustavat ja edasiviivat. 

Edasiviivaks jõuks saab kahtlemata pidada meie lapsi ja noo-
ri. Nemad kujundavad tulevikus elu meie riigis. Seda, milline 
on Viljandi valla laste nägemus oma kodukohast ja ka Eestist 
laiemalt, nägime, kui küsisime neilt, millised on nende soovid 
Eestile ja mida nad Eestile sünnipäevaks kingiksid.

Viieaastane Romet Viiratsi lasteaiast Rüblik soovis, et kõigil 
inimestel oleks Eestis hästi palju tööd, sest siis saavad need, 
kellel on lapsed, raha ja puhkusele minna. Claudia leidis, et 
kõikidele inimestele on armastus hea, sest see tähendab, et 
oled sõbralik. Kuueaastane Nora soovis, et inimestel oleks hea 
meel, et Eestil tuleb sünnipäev. Kõigil eestlastel on siis hea olla, 
kui neil ei ole igav ning nad saavad sõpradega juttu rääkida. 
Kaspar leidis, et Eestis on hea elada, sest siin ei ole tornaadosid 
ja ookeani, sest seal on kaheksajalad ja haid.

Päikesekiire lasteaias käiv seitsmeaastane Timo kingiks Eestile 
hea südame ja kommi. Marcus kingiks loodust, et puid maha 
ei raiutaks ja palju maju, et Viljandi saaks sama suureks kui 
Tallinn. Kuueaastane Denny sooviks, et kõik maailmad saaksid 
sõbraks, siis ei oleks tüli. Muidu tehakse üksteisele haiget. Viiene 
Miina kingiks koera, et ta saaks Eestit kaitsta. Seitsmeaastane 
Markus kingiks rahu, et sõda siia ei tuleks. Et Eesti elaks igavesti.

Lapsed soovivad, et me jätaksime neile puhtama looduse, 
parema keskkonna ja rahu maailmas.

Põhikooliõpilased kirjutasid essee teemal “Jäta mulle tükike 
maad“. Ka nendest kirjatükkidest koorub välja noorte mure 
looduskeskkonna pärast ning sellest, mis maailmast pikas 
perspektiivis saab. Noored muretsevad liigtarbimise ja reosta-
mise pärast.

Kalmetu kooli õpilane Teodemar kirjutas nii: “Viimastel aas-
tatel on meil kliimaga probleeme. Torme on meil viimasel ajal 
palju, siis on kuulda puude murdumist, tuule kohinat, on elekt-
rikatkestused. Hoolimata sellest kõigest on mul siin Eestis tükike 
maad, kus elada ja toimetada, mina ei vaheta seda mitte kunagi.“

Ja Taavi lisas oma esseesse lõigu: “Kui mul oleks võimalik soo-
jale maale kolida, siis ma pigem ei koliks. Kalmetu mul ikkagi 
lemmikkoht, kus suvel olla ja ega see talv ja sügis ka nii halvad 
pole. Talvel saab näiteks kelgutada, suvel saab palju ujuda jões.“ 

Meie noorte hirmud ja lootused on samasugused, nagu täis-
kasvanutelgi ning neil on ootused meile, täiskasvanutele, et 
jätaksime neile tulevikuks vähemalt sama hea Viljandi valla, 
nagu see hetkel on. 

Me püüdlemegi parima poole. Viljandi vald tunnistati hiljuti 
Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt kõige noortesõbraliku-
maks kohalikuks omavalitsuseks Eestis. Oleme loonud noorte-
le nende arenguks, osaluseks ja heaoluks positiivse keskkonna. 

Alles hiljuti avasime Ramsi lasteaia juurdeehituse, mis lisas 
pea 40 lasteaiakohta lastele, kes ka pärast lasteaia lõpetamist 
loodetavasti Viljandi vallas oma kooliteed alustavad. 

Tarvastu Gümnaasiumi tulemused 2023. aasta üleriiklikus 
riigieksamite võrdlustabelis väärivad esiletõstmist, sest see on 
aastatepikkuse õpetajate ja õpilaste vahelise koostöö tulemus. 
Selleks, et väikesest lapsest kasvaks haritud ja edasipüüdlik 
inimene, vajab ta lisaks lähimatele inimestele enda ümber tu-
gevat õpetajate võrgustikku, mis saadab teda alates lasteaiast 
ning seisab ta kõrval ka kooliajal. Tänan kõiki noorsootööta-
jaid, huvijuhte, õpetajaid. Te teete meie vallas suurepärast ja 
tänuväärset tööd! 

Ärgem laskem uuel, vabas riigis sündinud ja kasvanud 
põlvkonnal unustada, et vabadus ei ole enesestmõistetav ning 
eestlased on kunagi selle nimel võidelnud ja langenud. Meie 
teekond iseseisva ja vaba riigina peab jätkuma ning võimal-
dama meie lastel ka tulevikus elada Viljandi vallas, mida nad 
uhkusega koduks nimetada saavad. 

Kõnest EV 106. sünnipäevale pühendatud vastuvõtul Heimtali 
Spordihoones

Alar Karu: Lapsed soovivad, et me jätaksime neile puhtama looduse, 
parema keskkonna ja rahu maailmas. 	 Taavi Bergmanni foto

Alar Karu,�
vallavanem Meie vallas tähistati Eesti Va-

bariigi sünnipäeva seekordki 
lasteaedades, koolides, rahva-
majades ja Vabadussõja mäles-
tusmärkide juures. Ja seda 21. 
kuni 25. veebruarini välja. Üle-
vaatlikult vaatleme, mis vallas 
nende päevade jooksul toimus.

Eesti sünnipäeva tähistamist 
alustati Viljandi vallas juba 21. 
veebruaril Pärsti mõisas, kus 
toimus Päikesekiire lasteaia 
Pääsupesa rühma Eesti Vaba-
riigi aastapäeva aktus ja pidulik 
lõunasöök.

22. veebruaril peeti siis Heim-
tali Spordihoones vallavanema 
ja vallavolikogu esimehe vastu-
võtt vabariigi sünnipäeva puhul. 
Ülevaadet sellest sündmusest 
saate lugeda 1. küljelt.

Tore, et lasteaedades vabariigi 
sünnipäeva nõnda vahvalt tähis-
tati. 23. veebruaril oli Tarvastu 
Lasteaias Mustlas aktus õuealal– 
heisati Eesti lipp, mängiti, lauldi 
oma lasteaia laulu, lauldi-tantsiti 
Eestile ja marsiti rongkäigus. Lõ-
puks toimus rühmades pidulik 
lõunasöök.

23. veebruari hommikul lii-
guti Mustlas rongkäigus Mulgi 
majaka juurde, kus vahetati tra-
ditsiooniliselt Mulgi lipp Eesti 
lipu vastu, edasi liiguti Tarvas-
tu Vabadussõja mälestussamba 
juurde pärgi asetama ning see-
järel toimus Mustla rahvamajas 
pidulik kontsert-aktus. Kõigis 
peatuspaikades peeti kõnesid 
isamaalises vaimus. 

Samal päeval toimus Kolga-
Jaani Koolis projektipäev, kus 
tehti erinevaid EV aastapäevaga 
seonduvaid tegevusi ja imiteeri-
ti presidendi vastuvõttu. Sellest 
kõigest saate lähemalt lugeda 
meie lehe 12. küljelt

Eesti sünnipäeva hommikul 
koguneti Paistu vabadussamba 
juures, millel kirjutatud “Vaba 
Eesti eest!” Ausambale asetati 
pärjad ja süüdati küünlad, loeti 
ette manifest.

Samal päeval oli Eesti 106. 
sünnipäeva puhul mälestushetk 
Kärstna Vabadussõja ausamba 
juures. 

Sel udusel ja vihmasel, ent 
ometi kaunil ennelõunal kogu-

neti nagu tavaks ka Laidoneri 
mälestusmärgi juurde. Tervitati 
106 aastast kodumaad! Esinesid 
Segakoor Üits Viis ja rahvamaja 
laululapsed. Pakuti teed ja piru-
kaid!

Koguneti ka Ennuksemäe 
punkri autoparklas. Siit viis tra-
ditsiooniline vabariigi aastapäe-
va matk Ennuksmäe metsaven-
dade punkrisse.

Valma Külamajas toimus aas-
tapäeva kontsert, esines ansam-
bel Folkista, tervitussõnad ütles 
Sakala maleva pealik Andres 
Lapp. Kaetud oli sünnipäeva-
laud.

Kolga-Jaanis tähistati Eesti 
sünnipäeva kõigepealt Vaba-
dussõja mälestussamba juures, 
järgnes pianist Johan Randve-
re kontsert rahvamajas. Pakuti 
kringlit ja kohvi.

25. veebruaril toimus Must-
la rahvamajas Eesti Vabariigi 
aastapäeva tähistamine koos 
puhkpilli laagri lõpetamisega. 
Esines noorte puhkpilliorkester 
Livonia.

Raivo Lott

23. veebruari hommik: Tarvastu Vabadussõja mälestussambale asetati pärjad ja süüdati küünlad. 	Foto: Rain Porss

Tähistati kindral Johan Laidoneri  
140. sünniaastapäeva

12. veebruaril tähistati kindral 
Johan Laidoneri 140. sünniaas-
tapäeva ning traditsiooniliselt 
koguneti tema sünnipaigas Vil-
jandi vallas.

Lauldi hümni, peeti kõnesid 
ning esinesid Viiratsi rahvama-
ja laululapsed ja Viiratsi kooli 
õpilased. Laidoner on öelnud 
õpilastele peetud kõnes 8. mail 
1940: 

“Ärge otsige oma ümbruses ja 
oma kaaskodanikes ainult seda, 
mis on inetu, nõrk ja vilets, küll 
aga seda, mis neis peitub ilusat, 
õilsat ja head.”

Vallavanem Alar Karu ütles 
oma sõnavõtus: “Kindral Johan 
Laidoner on kirjutanud juba 
Kirovi vanglas olles järgmised 
read:

“Miks mina ei põgenenud Ees-
tist 1940. a. suvel? 

Põgeneb see, kes kardab vas-
tutust oma tegevuse eest, tun-
neb häbi oma tegevuse eest või 
kardab füüsiliselt oma elu eest. 
Mina olen iseseisva Eesti riigi te-
gelane. Riiklik iseseisvus on iga 
kultuuriliselt arenenud rahva 

suurim ideaal, ilusaim paleus. 
Et Eesti sai iseseisvaks riigiks, 

jõudis selle suurima rahvusli-
ku ideaalini, selles on ka teiste 
kõrval vaikne osa minu teeneid. 
Suur osa minu elutööst oli pü-
hendatud Eesti riigile ja selle 
oma töö eest ei karda mina vas-

tutust ei ajaloo, ei inimeste ees.“
“On sümboolne olla täna siin 

Raba talu maadel, et tähistada 
kindral Laidoneri 140. sünni-
aastapäeva. Siit sai tema kuul-
susrikas teekond alguse“, ütles 
vallavanem lõpetuseks.

Toimetus

Johan Laidoneri mälestusmärgi juures peeti kõnesid, esinesid Viiratsi rahva-
maja laululapsed ja Viiratsi kooli õpilased. 	 Foto: Rain Porss
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Ramsi lasteaia juurdeehitus sai 
valmis ja avati pidulikult

Viiratsis peeti tulevase Viljandi vallamaja sarikapidu

Veebruari keskpaiku avati pi-
dulikult Ramsi lasteaia juurde-
ehitus. Maja on valmis ja rüh-
mad töös, õnnelikud on lapsed 
ja õnnelikud on lapsevanemad!

Juurdeehitis lõi Tarukese las-
teaeda kahe rühma peale juurde 
34 kohta. Lasteaeda taas loodud 
sõimerühma 14 kohast on täi-
detud 12 ning kahe- kuni nelja-
aastastele lastele mõeldud rüh-
mas on veel kaheksa vaba kohta. 

Uues majas on uued ruumid 
kahele rühmale ja õppeklass 
erinevateks muusika- ja roboo-
tikategevusteks ning mõttetal-
guteks. Kui plaanide kohaselt 
pidi Ramsi lasteaia juurdeehitus 
valmima tuleval suvel, siis tänu 
osaühingu Silindia Ehitus heale 
tööle said ruumid ligi pool aastat 
varem valmis. 

2017. aastal ehitati Ramsi las-
teaiale Taruke kahekorruseline 
liginullenergiahoone, kus on 
neli rühma tehniliste ruumide, 
köögi, söökla, saali, administra-
tiivosa ja ujulaga. Et aga laste-
aiakohtadest oli endiselt puudus 
majas ning kõik soovijad ära ei 
mahtunud, tuli hakata projek-
teerima juurdeehitist.

Osaühingu Nool Projekt pro-
jekti kohaselt paikneb juurde-
ehitus olemasolevast lasteaia-
hoonest lõuna pool. Need on 
omavahel koridoriga ühendu-
ses. Uus osa on ühekorruseline 
ja hoone energiamärgise ener-
giatõhususarv on A, mis vastab 
liginullenergiahoone nõuetele. 
Juurdeehitise tõttu planeeriti 
ümber ka lasteaia õueala. 

Viljandi vallas on lasteaia ko-
hamaks 2018. aastast ühe lapse 
kohta peres 25 eurot ja kui sa-
mast perest on veel lapsi laste-
aias, siis neil kohamaksu ei ole.

Ramsi Tarukese lasteaia juur-
deehitis läks maksma 1 274 114 
eurot. Kokku on Viljandi vald 
investeerinud lasteaiahoonetes-
se seitse miljonit eurot. 

Ramsi lasteaias  
peeti sünnipäeva

Nädalapäevad varem tähistas 
Ramsi Lasteaed “Taruke” oma 
56-ndat sünnipäeva. Sünnipäe-
vanädal algas piduliku lippu-
de heiskamisega kahe vanema 
rühma poolt. Seejärel suundusid 
kõik saali sünnipäevapeole. Kül-
la tulid Nipitiri ja Juss, kes koos 
lastega panid kokku segakoori, 
laulsid ja lustisid. Mis on aga 
sünnipäev ilma kingitusteta… 
koos lasteaiapere suurenemise-
ga algas ka uus ajastu. Iga rühm 
sai kingituseks kauni seinakel-
la. Nimekonkursist osavõtjate 
vahel loositi välja üllatus… loo-
sida aitas internetis asuv pardi-
ralli keskkond. Võitjaks osutus 
Raimond.

Teataja toimetus

Sarikapidu on vana komme, 
mis tähistab maja täiskõrgu-
sesse jõudmist, traditsiooni 
kohaselt peab pärja maha võt-
ma maja omanik, kellele seda 
lihtsaks ei tehta – pärg on kõr-
gel ning selle maha võtmiseks 
on vaja tööriistade käsitlemise 
oskusi. Vastutasuks kostitab 
omanik ehitajaid.

Vallajuhid Alar Karu ja Alvar 
Pähkel näitasid üles erilist osa-
vust katusele ronimisel ja töö-
riista käsitlemisel ning lõpuks 
see pärg käes oligi.

Vallavanem Alar Karu pidas 

katuselt ka lühikese tervitus-
kõne, millega pöördus maja 
ehitajate poole firmast Silindia 
Ehitus. “Teil on hea juht ja os-
kab tellijale pakkuda mõistlikku 
hinda. Ja teie oskate ka väga häs-
ti ehitada”, sõnas vallavanem.

“Täna, kuigi ehitus on veel 
poole peal, võib öelda, et olete 
väga tublid olnud – mulle pole 
ühtegi kaebust ei ehitajate ega 
juhi kohta tulnud,” ütles Alar 
Karu lõpetuseks.

Ehitajad said tänatud ja tradit-
siooniline laudki oli soliidne.

Uus vallamaja läheb kokku 

maksma 3 073 488 eurot (km-
ga). Töid teeb osaühing Silindia 
Ehitus, omanikujärelevalvet 
teostab Tarindi Consult OÜ.

Rekonstrueeritav hoone on 
kahekorruseline, osaliselt maa-
aluse ja osaliselt maapealse 0. 

korrusega ja katusealuse tehno-
ruumiga. Hoone rekonstrueeri-
misel lähtutakse hoone otstar-
best, ajaloost ning asukohast.

Arhitektuurne lahendus on 
vastavalt keskuseala ajaloole 
esinduslik, väärikas ja kaasaeg-

ne ning varasemad ajaloolised 
kihid on seotud uueks tervi-
kuks.

Maja annab ehitaja tellijale üle 
juulis.

Raivo Lott

Avalinti lõikavad Ramsi lasteaia “Taruke“ direktor Maret Tamme, Silindia Ehitus OÜ pealik Toomas Perve ja val-
lavanem Alar Karu.	 Fotod Rain Porss

Tehtud: pärg käes ja selle tõstab kõrgele abivallavanem Alvar Pähkel. Tööriist on vallvanem Alar Karu kätes. Sarikapeo lahutamatu osa on ehitajate kostitamine. Seda rõõmuga ka tehti. 

Nõnda näeb välja vastse lasteaia üks ruumidest. 

Inglane uurib 
Eesti lasteaeda

Briti uurija Neil Arora kü-
lastas 21. veebruaril Kolga-
Jaani Kooli lasteaeda Nak-
sitrallid, et uurida, kuidas 
Eestis lapsed mängivad. 

Ta külastas nii koolieeli-
kute rühma, vaadeldes nen-
de vaba mängimist kui ka 
väiksemate laste mängimist. 
Tema uuring on rahastatud 
Briti kuulsa peaministri sir 
Winston Churchilli nimelise 
stipendiumiga, mille raames 
otsitakse häid lahendusi mu-
jalt maailmast, et neid raken-
dada Inglismaal. 

Neil Arora otseseks üles-
andeks on tuvastada meeto-
deid, mis aitaksid ühtlustada 
laste arengut erineva sotsiaal-
se taustaga peredest. Lõppra-
portis analüüsib ta võrdlevalt 
laste vaba mängimist Eestis, 
Armeenias ja Inglismaal.

Briti uurija oli meeldivalt 
üllatunud meie lasteaia väga 
heast materiaalsest varusta-
tusest (lapsed said kasutada 
kaasaegsetest nutitahvlitest 
ja robotitest alates kuni väga 
lihtsate arendavate mängu-
asjadeni välja) ning laste ene-
sekindlusest toimetamisel. 
Teda inspireeris ka laste sage 
õues viibimine ning süstee-
mi paindlikkus nii laste las-
teaeda toomisel kui ka päe-
va lõpus nende äraviimisel. 
Samuti pööras ta tähelepanu 
muusika ja kunsti osakaalule 
laste tegevuses, mis pole brit-
tide juures nii tavaline.

Eestist läheb uurija edasi 
Armeeniasse, kus ta tahab 
näha male rolli lasteaia ees-
märkide saavutamisel.

Hasso Kukemelk
Kolga-Jaani Kooli direktor

Fotod: Rain Porss
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Ostjad räägivad müüjatest ja  
müüjad ostjatest

Märts on hea teeninduse kuu

Müüjad räägivad ostjatest
Astusime sisse ka Paistu Coopi 
kauplusesse, kus võtsid meid 
vastu kolm särasilmset teenin-
dajat Moonika, Maret ja Kairi. 
Uurisime müüjatelt, kuidas 
kliendid teenindajaid kohtle-
vad ja milliseid elamusi müüjad 
oma töös kogevad.

Moonika: “Poes liigub iga-
sugust rahvast, nii võõraid kui 
kohalikke, on vingujaid aga ka 
positiivseid inimesi.“

Kairi: “Müüjatele ostetakse 
vahel šokolaadi, lihtsalt selle-
pärast, et kliendil on hea tuju 
või siis, kui aitan mõnd toodet 
leida.“

Moonika: “Naistepäeval pee
takse meeles, kuna poes on 
müügil lilled, siis ostetakse 
neidki müüjatele. Õhtul on tore 
lillesülemiga koju minna.“

Mille üle kliendid pahameelt 
väljendavad?

“Eks hinnatõusud on oma töö 
teinud ja ikka kiputakse viri-
sema, kohati jääb mulje nagu 
meie tõstaks hindu, eks kliendi-
teenindaja peab paksu nahaga 
olema. Torisejaid on igal pool, 
aga me naeratame neile vastu 
ja oleme viisakad,“ räägib Moo-
nika. 

Millised kliendi teevad  
rõõmu?

“Kõige parem klient on see, kes 
tuleb ise heatujulisena poodi ja 
tekitab müüjates ka positiivse 
elamuse,“ kiidab Moonika, lisa-
des: “Siia satuvad ka pulmalised, 
kuna teiselpool teed asuva Mul-
gi mehe kuju juures on noor-

paaridel vahel peatuspunkt, siis 
esimene ost tehakse sageli meie 
poes ja neid hetki ei ole sugugi 
vähe. Siis jäetakse ka poerahvale 
meelehead.“

Kairi ütleb: “On olnud juhus, 
kui klient tuleb hommikumant-
lis poodi, see lisab päevale rõõ-
mu ja on tore vaadata.“

Müüja teeb õnnelikuks, kui 
tööpäev õhtusse jõuab naljata-
vad naised. “Aga tegelikult on 
tore, et meil on olemas töö ja 
kui see veel kodu lähedal juh-
tub olema, siis on eriti hea,“ lisab 
Moonika.

Kas vihikusse  
ka saab?

Maret, kes on poes juhataja, üt-
leb, et võlavihikusse ei saa enam 
ammu, “Seda küsitakse suhteli-
selt palju. Olen töötanud poes 21 
aastat, aga minu ajal pole sellist 
võlavihikut poes olnud.“ Müü-
jaid teevad murelikuks elektri-
katkestused külas, siis puudub 
ka poes kaardimakse võimalus. 
“Inimestel pole kaasas sularaha 
ja nii on pahurdamist küllaga, 
nagu oleks müüjad süüdi, et ära 
on võetud kaardimakse võima-
lus. Eks me paneme sildid ka 
välja, aga seda alati ei märgata, 
vaid laotakse korv kaupa täis 
ning kassas tekib üllatus,“ rää-
kis Moonika.

Milline on kõige lahkem 
klient?

Kõige lahkemaks kliendiks 
peavad naised naljatlejaid, kes 
rõõmsat juttu teevad ja vahel 
soodustust küsivad. “Üks Paistu 

kooli malbe noormees on väga 
viisakas, ostab ostud ära ja jääb 
jutu ajama, uurides kuidas on 
müüja päev läinud, samuti jagab 
ta enda tegemiste kohta infot,“ 
rõõmustavad naised.

Vahel satub poodi inimesi, 
kes seletavad müüjatele, et neile 

meeldib maapoes käia, sest neist 
leiab alati midagi toredat. Prae-
gu on Paistu poes populaarne 
nostalgiatoode turbonäts, mida 
ostetakse, et meenutada noorus-
aegu.

Kõige olulisemaks peavad 
müüjad seda, et maal on olemas 

pood ja müügil toidu- ning es-
matarbekaubad. Külas kus on 
pood nälga ei jääda ja see on 
kõige tähtsam!

Küsis Liia Sirel

Fotod Rain Porss

Mulgi valla piiril elav Kerli käib poes Viiratsis
Kerli, kes elab Mulgi valla piiril, kõneles, et tavaliselt 
kiputakse vaid negatiivset esile tooma, aga minu arvates 
on hästi oluline anda tagasisidet ka heast teenindusest.

“Igapäevaselt poes teenindavaid müüjaid märgatakse 
pigem vähe, rohkem tuleb esile ikkagi negatiivsem pool. 
Aga väärtustaks seda, et meil on töötajad, kellel on pikad 
tööpäevad ja olgem lahked nende vastu.“

Uurisime ka miks Mulgi valla piiril elav naine Viiratsis 
poes käib?

“Kuna elu kulgeb Leiest Mulgi vallani, siis Viiratsis 
käin sageli postipakkide järel. See on logistiliselt mõnus 
asukoht, kuhu pakke tellida ja mööda sõites need kaasa 
haarata.“

Ka jagus noorel naisel positiivseid sõnu internetimüüjatele, kes aegajalt lisaks mi-
dagi head paki sisse poetavad. 

Arvi teeb poes komplimente ja  
talle meeldivad kodupoed

Teehooldusega tegelev Arvi, kes elab Vasara külas, jagas 
lahkesti enda kogemusi teenindajatega ja keris jutulõnga 
ka aegade taha: “Kiidan Viiratsi Coop Konsumi müüjaid, 
kes on kõik head teenindajad! See on ju mu kodupood 
ja tunnen siinseid teenindajaid hästi – nad on viisakad 
suhtlejad ja kui mina poodi sisenedes “tere“ öelda unus-
tan, siis nemad ikka lahkelt tervitavad mind. Vahel teen 
komplimente ka, “Küll te olete kena.“, “Kas ilma rahata 
ka saab?“ ja küsisin ka täna 50 % kaubalt alla, aga kah-

juks ei antud allahindlust,“ muheleb Arvi. 
Lisades, et linnast töölt tulles käib siit poest ikka läbi: “Eelistan väikest kodupoodi, 

ei meeldi linna suurtes poodides soodushindu taga ajada. Teinekord on juhtunud, 
et linna kaubanduses soodushinnaga toode on kodupoes Viiratsis osutunud odava-
makski. Kodupood on üsna soodne, mul ei ole mõtet mööda poode ringi joosta ja oma 
aega raisata. Mulle meeldib ka see, et kodupoes on inimestega suhtlemist rohkem. 
Varasemalt oli siin ümberkaudsetes külades poe võrk nii tihe, siis oli pood ja selle 
lähistel asuv istumisala inimeste kokkusaamise kohaks.“

Ertonile meeldib Holstre pood ja noortekas
Holstre koolis 6. klassis õppiva Ertoniga (12.a) tegime 
juttu Holstres, Pärna poe ees.

Noormees rääkis, et talle meeldib poes käia küll, aga 
eelistab Viljandi Uku keskust, kuid külastab vahel ka 
oma kodupoodi Paistus ja on usin noortekeskuse tee-
nuste tarbija: “Paistu poes on viisakad ja head müüjad. 
Vahel nad küsivad: “Kas sa otsid midagi?“ või “Kas sul 
on abi vaja?“ ja aitavad kaupa leida, kui ma ise hätta jään.

Ma käin ka Paistu noortekas, seal on noorsootöötaja 
Reelika, kes meiega tegeleb. Reelika on tore ja lahke, me 
mängime seal ägedaid mänge, toimuvad ühistegevused, 
koolivaheajal oli väljasõit Pärnumaa noortekeskustesse ja 
ka ööbimine Paistu noortekas. Mulle seal meeldib, Ree-

lika pakub mõnusaid tegevusi noortele.“

Siiri kiidab müüjate viisakust
Püüdsime Viiratsi poe juurest kinni Siiri, kes elab siinsa-
mas Viiratsi alevikus ja kes polnud kitsi kiitusega kõigi 
teenindajate aadressil: “Tegelikult on kõik müüjad vii-
sakad, professionaalse suhtlemise juurde kuulub alati 
“tere“ ja “palun“. Aga soovin esile tõsta Mirella Beauty 
salongi iluteenindajat Dianat, kes on hästi positiivse el-
lusuhtumisega. Teenindaja peabki olema selline, et ta-
haksid tema juurde tagasi minna. Peab tekkima tunne, 
et sind on oodatud.“

Juba 21 aastat tähistatakse märtsis hea teeninduse kuud, millega pööratakse erilist 
tähelepanu teenindaja ameti väärtustamisele ning teenindusasutuste poolt paku-
tavale heale teenindusele.

Miski ei tee kliendi südant soojemaks kui see, et tema külaskäiku on oodatud, et 

tema soovidele püütakse maksimaalselt vastu tulla ja muidugi lisab teenindusele 
väärtust särasilmne ning naerusuine teenindaja. Uurisime kevadiselt päikeselises 
Viljandi vallas liikuvatelt inimestelt, milline on nende lemmik klienditeenindaja ja 
kus on nad head teeninduskogemust tunda saanud.

Paistu Coopis tervitavad naeratades nii ostjaid kui ka lehetegijaid kaupluse teenindajad (vasakult) Moonika, Kairi 
ja Maret.
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Küla lugu: 
Suislepa

Suislepa on küla Viljandi 
maakonnas Viljandi vallas.

Aastatel 1991–2017 (kuni 
Eesti omavalitsuste haldusre-
formini) asus küla Tarvastu 
vallas.

Külas asusid nii Uue-Suis-
lepa kui ka Vana-Suislepa 
mõis. Uue-Suislepa mõisa 
peahoones tegutses kuni 
2014. aastani Suislepa laste-
aed-algkool.

Külas asub Suislepa pal-
jand. Külas asub Suislepa 
Püha Katariina kirik. Asu-
la lõunapiir kulgeb mööda 
Õhne jõge. (Wikipedia)

Suislepa külast, tema ajaloost ja 
tänasest päevast vestleme Artur 
Grossthaliga, kes palub oma 
nime taha märkida küla elanik.

Palun kirjeldage paari lausega 
küla ajalugu.

Suislepa küla on tekkinud Õhne 
jõe kaldale enne kui ajalugu 
hakati kirja panema. Suislepa 
tuuleveski tagant põllult leitud 
kivikirve vanuseks hindasid 
Tartu Ülikooli ajaloolased 4500 
aastat. Esimeseks kirjapandud 
verstapostiks küla minevikus 
on poolakate koostatud rahva-
kalender aastast 1583. Tundub, 
et inimesed on liikunud siia-
kanti piki Võrtsjärve kallast, 
avastanud Õhne jõe suudme ja 
liikunud edasi piki jõeäärt kõr-
gematele kohtadele. Hilisematel 
aegadel on Suislepast saanud 
küla, mida lisaks veeteele läbib 
ka maantee – algselt Viljandi – 
Tartu, tänaseks tuntud kui Vil-
jandi–Võru tee. Aegade käigus 
on meil olnud maamärkideks 
kaks mõisat: Vana-Suislepa ja 
Uue-Suislepa. Tänaseks on al-
les vaid Uue-Suislepa mõis koos 
tuuleveski ning nõukogude ajal 
tekkinud keskusega.

Räägime olulistest sündmustest 
külas?

Läbi terve nõukogude perioo-
di olid küla tippsündmusteks 
Õhne jõe kaldapealsel toimu-
nud jaanituled, hiljem vahetati 
need välja Suislepa paadipäeva 
vastu. Tänaseks on ka paadipäe-
va eestvedamisel osalenud selts-

kond muutunud pereinimesteks 
ning suurte sündmuste ajajärk 
on ajutiselt peatunud. Kui kogu-
konnast rääkida, siis küla kogu-
kond paraku täna ei toimi

Millised inimesed piirkonnas ela-
vad?

Suislepa külakeskuses elavad 
suuresti inimesed, kellel on piir-
konnaga ajalooline side. Paljud 
elanikud on pärit lähikondse-
test taludest, kes kolinud mingil 
hetkel külakeskuse korteritesse. 
Pigem annavad tooni keskeali-
sed, kes käivad tõmbekeskustes 
tööl või vanemad inimesed, kes 
veedavad kodukülas pensioni-
põlve. Viimastel aastatel on os-
tetud siiakanti kinnisvara, aga 
rohkem suvepuhkuse veetmise 
eesmärgil.

Mõelge oma küla peale, mis on 
teie küla sümboliseeriv ese, näh-
tus, inimene, sümbol?

Minu jaoks on Suislepa sümbo-
liks jõgi koos vana mõisahoo-
nega. Kõik mu lapsepõlvesuved 
möödusid jõe ääres, ujudes, 
unistades, paadiga sõites ja jõe-
äärses metsas indiaanlasi män-
gides. Kui üks jõgi voolab läbi 
sinu lapsepõlve, siis saadab see 
liikuv vesi sind läbi kogu elu. 
Pole mingi ime, et koolivend 
Valdur Mikita paigaldas jõe 
äärde sildi “Introvertide kaitse-
ala“. Jõgi, see on meie tasakaalu-
punkt. 2010. aastal rajasime jõe 
äärde terviseraja. Külaelanikud 
on uhked vana mõisa üle ning 
täna meelitab külastajaid ka 
vana tuuleveski.

Kas külas tegutseb mõni ettevõ-
te, kellega koostööd tehakse? 

Küla suurimad tööandjad on 
põllumajandusettevõte Suisle-
pa Vili ning Rande maasikatalu,

Millised avalikud teenused on 
teie piirkonnas kättesaadavad? 

Suislepas on avalikest teenustest 
pood, raamatukogu ja reedeti 
perearsti vastuvõtt.

Millised ootused on kogukonda 
eest vedavatel inimestel vallale?

Loodame, et vald toetab jätku-
valt kohalikku algatust ning ei 
unusta Suislepat kui kõrge turis-
mipotentsiaaliga ajaloolist küla.

Olime juba jutuajamist lõpeta-
mas kui selgus ootamatu asjaolu, 
et külasse planeeriti väljakut (vt 
joonist). Seda asja ajanud Ave 
Grossthal räägib:

“Suislepa väljaku mõte tekkis 
sellest, et meie külas ei ole enam 
kuuske, mille all aastavahetust 
vastu võtta. Kristi Tammekan-
nult tellisin eskiisprojekti, kus 
on erinevatele tasanditele pla-
neeritud tegevusi igas vanuses 
külaelanikele. Projekt on jää-
nud unarusse, sest kõigile see 
ei meeldi. Oleks hea kui tekiks 

diskusioon, et kas üldse teha ja 
milline see siis olema peaks.

Minu lemmik selles projektis 
on don Quijote kuju, kes vaatab 
Suislepa tuulikut ja samas võit-

leb hiiglastega. Rahastuse pro-
jekti jaoks küsiksime Euroopa 
Liidu erinevatest fondidest.“

Küsis 
Raivo Lott

Kaunis silt annab teada, kus oleme: Suislepas. 	 Fotod: Artur Crossthal
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Üks Suislepa küla maamärkidest: tuuleveski, kus praegu asuvad kohvik ja Suislepa muuseum.

Mäletab ka vanu aegu: Uue-Suislepa mõis.

See on introvertide kaitseala. Sellise sildi paigaldas Õhne jõe kaldale kirjanik 
ja semiootik Valdur Mikita.
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Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

27. veebruari istungil 
otsustati:

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.02.2024 korraldus 
nr 59 ”Katastriüksuse koha-aad-
ressi muutmine“. Muuta Vardja 
külas asuva Teija Tõnise katastri-
üksuse koha-aadress ja määrata 
uueks koha-aadressiks Vardja 
küla, Teija-Tõnise.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.02.2024 korraldus 
nr 60 ”Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja siht-
otstarvete määramine“. Jagada 
Odiste külas asuv Uuetoa vasta-
valt maakorralduskavale ja mää-
rata jagamisel moodustatavatele 
katastriüksustele koha-aadres-
sid ning sihtotstarbed.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.02.2024 korraldus 
nr 61 ”Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine“. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.02.2024 korraldus 
nr 62 ”Väikehanke “Microsoft 
Office 365 litsentside soeta-
mine“ pakkujate kvalifitseeri-
mine, pakkumuste vastavaks 
tunnistamine, pakkumuse ta-
gasilükkamine ja pakkumuse 
edukaks tunnistamine“. Tun-
nistada edukaks Primend OÜ 
esitatud pakkumus maksumu-
sega 17 041,05 ilma käibemak-
suta, kui hindamiskriteeriu-
mide kohaselt majanduslikult 
soodsaim pakkumus.

* Vastu võtta Viljandi Valla-

valitsuse 27.02.2024 korraldus 
nr 63 ”Kinnisasjale juurdelõike 
tegemisega tekkivale katastri-
üksusele sihtotstarbe määra-
mine“. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.02.2024 korraldus 
nr 64 ”Viljandi Vallavalitsuse 
28.02.2023 korralduse nr 108 
“Hajaasustuse programmi hin-
damiskomisjoni moodustamine 
ja koosseisu kinnitamine“ muut-
mine“. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.02.2024 korraldus nr 
66 ”Arvamuse andmine Nõm-
me-Koordi liivakarjääri kesk-
konnaloa taotluse kohta“. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.02.2024 korraldus nr 
67 ”Arvamuse andmine Nõm-
me-Koordi II liivakarjääri kesk-
konnaloa taotluse kohta“. 

20. veebruari istungil 
otsustati:

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse korraldused ”Hajaasustu-
se programmi toetuse kasutami-
se aruande heakskiitmine“.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 20.02.2024 korraldus 
nr 47 ”Enampakkumise tule-
muste kinnitamine”. Kinnitada 
enampakkumise tulemused ja 
tunnistada enampakkumise 
võitjaks SARO OÜ ning sõlmi-
da kinnistute aadressiga Aia tn 
2 ja aadressiga Aia tn 2a, Uusna 
küla võõrandamise leping hin-
naga 12592,00 eurot.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.02.2024 korraldus nr 
48 ”Katastriüksuse koha-aad-
ressi muutmine“. Muuta Saare-
peedi külas asuva Kurika laut 
katastriüksuse koha-aadress ja 
määrata uueks koha-aadressiks 
Saarepeedi küla, Kivaku.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.02.2024 korraldus nr 
49 ”Vallavara koormamine isik-
liku kasutusõigusega“. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 20.02.2024 korraldus 
nr 50 ”Rahaliste vahendite eral-
damine projekti “Vardi küla Ra-
hetsema piirkonna veevarustus 
ja kanalisatsioon“ kulude hüvi-
tamiseks. Osaühing Ramsi VK 
esitas Viljandi Vallavalitsusele 
taotluse, milles palub hüvitada 
projekti “Vardi küla Rahetsema 
piirkonna veevarustus ja kana-
lisatsioon“ ehitustööde kulud 
summas 10 557.00 eurot.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 20.02.2024 korraldus nr 
51 ”Ehitusloa andmine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 20.02.2024 korraldus 
nr 52 ”Projektlaagri läbivii-
miseks tegevusloa andmine“. 
Anda tegevusluba OÜ-le Ak-
roKoda 19.07.2024 - 02.08.2024 
toimuva projektlaagri “Noorte 
spordi- ja vaba aja laager“ lä-
biviimiseks Holstre Koolis. 
Kohtade arv projektlaagris on 
esimeses vahetuses 40 ja teises 
vahetuses 40.

13. veebruari istungil 
otsustati:

* Esitada eelnõu ”Viljandi Val-
lavolikogu 28.02.2022 määruse 
nr 9 “Korruptsiooni ennetamine 
Viljandi valla töökorralduses“ 
muutmine“ vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Viljandi Val-
lavolikogu 28.02.2022 määruse 
nr 8 “Viljandi valla siseauditi 
põhimäärus“ muutmine“ valla-
volikogule.

* Esitada eelnõu ”Viljandi val-
la siseaudiitori 2024. aasta tege-
vusplaani kinnitamine” vallavo-
likogule.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 13.02.2024 korraldus 
nr 42 ”Viljandi Vallavalitsuse 
04.06.2023 korralduse nr 324 
“Katastriüksuste piiride muut-
mine ning koha-aadresside ja 
sihtotstarvete määramine“ keh-
tetuks tunnistamine“. 

* Esitada eelnõu ”Vallavara 
võõrandamine” vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Nõusoleku 
andmine projekti "Päri jalgrat-
ta- ja jalgtee ehitamine" toetuse 
taotlemiseks ja omafinantseerin-
gu garanteerimiseks“ vallavoli-
kogule.

* Esitada eelnõu ”Vallavara 
võõrandamine” vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Nõusole-
ku andmine hoonestusõiguse 
aadressiga Ristiku tn 20 Viiratsi 
alevik hüpoteegiga koormami-
seks ja ehitise kasutusloa väljas-
tamise tähtaja pikendamiseks” 
vallavolikogule.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 13.02.2024 korraldus nr 
43 ”Riigimaale hoonestusõiguse 
seadmiseks ehitise teenindami-
seks vajaliku maa, maaüksuse-
le sihtotstarbe ja koha-aadressi 
määramine“.

* Esitada eelnõu ”Biopuhasti 
katastriüksuse detailplaneerin-
gu algatamine ja keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise alga-
tamata jätmine“ vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Põhjapoolse 
ja Lõunapoolse katastriüksuste 
detailplaneeringu koostamise 
algatamata jätmine“ vallavoli-
kogule.

* Esitada eelnõu ”Katastriük-
suste aadressiga Energia tee 3 ja 
Iva põik 7, Mäeltküla võõranda-
mine“ vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Kolga-Jaani 
Vallavolikogu 28.01.2011 mää-
ruse nr 28 "Munitsipaalomandis 
olevate eluruumide üüri piir-
määra kehtestamine" kehtetuks 
tunnistamine“ vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Viljandi val-
la rahvaraamatukogude ümber-
korraldamine” vallavolikogule.

* Esitada eelnõu ”Viljandi Val-
lavalitsuse ametiasutuse struk-
tuuri ja teenistuskohtade koos-
seisu ning juhtimisstruktuuri 
kehtestamine“ vallavolikogule. 

* Esitada eelnõu ” Viljandi val-
la 2024. aasta eelarve vastuvõt-
mine“ vallavolikogule.

* Eraldada reservfondist 
MTÜle Mulgi Elamuskeskus 
2024. aasta liikmemaksuks 
10 000 eurot. 

Vallavolikogu istung 29. veebruaril:

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Kuulati:
Vallavolikogu esimees Mait 

Allas tutvustas Viljandi valla 
valimiskomisjoni otsuseid:

* Viljandi Vallavolikogu liige 
Kairi Kärner, kelle volitused 
oleksid taastunud 01.02.2024, 
on esitanud uue taotluse, peata-
da volitused volikogu liikmena 
kuni 30.04.2024 ja valla vali-
miskomisjoni otsuse kohaselt 
on Viljandi Vallavolikogu liige 
Merike Kald; 

* Peatada Viljandi Vallavoli-
kogu liikme Medi Meikari vo-
litused volikogu liikmena kuni 
07.05.2024 ja määrata Viljandi 
Vallavolikogu liikmeks Eesti 
Konservatiivse Rahvaerakonna 
nimekirjas kandideerinud Mar-
gus Kitsnik.

* Peatada Viljandi Vallavoli-
kogu liikme Peeter Peegi voli-
tused volikogu liikmena kuni 
07.05.2024 ja määrata Viljandi 
Vallavolikogu liikmeks ISA-
MAA Erakonna nimekirjas kan-
dideerinud Juhan Änilane.

* Peatada Viljandi Vallavo-
likogu liikme Lauri Liivi voli-
tused volikogu liikmena kuni 
27.05.2024 ja määrata Viljandi 
Vallavolikogu liikmeks ISA-
MAA Erakonna nimekirjas kan-
dideerinud Airi Aruoja.

* EKRE fraktsioon esitas umb-
usaldusavalduse Viljandi abival-
lavanem Irma Väre vastu.

* Viljandi Vallahalduse tege-
vusest andis ülevaate Vallahal-
duse juht Mati Valli.

* Vallavolikogu revisjoniko-
misjoni esimees Hellar Mutle 
tutvustas Vallavolikogu revis-
jonikomisjoni 2023. aasta tege-
vuse aruannet.

Otsustati:
1. vastu võtta Viljandi valla 

2024. aasta eelarve;
2. heaks kiita Viljandi valla 

rahvaraamatukogude ümber-
korraldamine;

3. vastu võtta Viljandi valla 
siseauditi põhimääruse muut-
mine;

4. muuta Viljandi Vallavo-
likogu 28.02.2022 määrust nr 
9, “Korruptsiooni ennetamine 
Viljandi valla töökorralduses”, 
täiendades ametiisikute ehk 
ametiseisundit omavate isikute 
loetelu;

5. kinnitada Viljandi valla si-
seaudiitori 2024. aasta tegevus-
plaan;

6. muuta represseeritu ja rep-
resseerituga võrdsustatud isiku 
maamaksust vabastamise korda;

7. anda nõusolek Päri jalgratta- 
ja jalgtee ehitamise toetuse taot-
lemiseks ja omafinantseeringu 
garanteerimiseks;

8. võõrandada enampakkumi-
se korras interneti keskkonnas 
www.osta.ee Viljandi vallale 
kuuluv kinnistu aadressiga Kau-
ba tn 9, Viljandi linn, alghinnaga 
590 000,00 eurot;

9. võõrandada enampakku-
mise korras internetiportaalis 
www.osta.ee Viljandi vallale 
kuuluv kinnistu aadressiga Tilu, 
Leie küla, Viljandi vald, alghin-
naga 10 300,00  eurot;

10. võõrandada otsustuskor-
ras hoonestusõiguse omani-
kule OÜ-le Viljandi Energia-
baas Viljandi vallale kuuluvad 
hoonestusõigusega koormatud 
kinnistud Mäeltkülas: 1)kinnis-
tu aadressiga Energia tee 3, hin-
naga 36 000,00 eurot; 2) kinnistu 

aadressiga Iva põik 7, hinnaga 
44 000,00 eurot;

11. anda hoonestajale nõus-
olek Viiratsi alevikus Ristiku 
tn 20 kinnistule seatud hoones-
tusõiguse koormamiseks hüpo-
teegiga ja hoonestusõigusega 
koormatud kinnistule ehitisele 
kasutusloa väljastamise tähtaja 
pikendamiseks;

12. tuvastada Viljandi vallas 
Leie külas Väike-Märdi katast-
riüksusel asuva ehitise, puur-
kaevu peremehetus;

13. tuvastada Viljandi vallas 
Pahuvere külas Ees-Rehe katast-
riüksusel asuva kuivati-küüni 
peremehetus;

14. tuvastada Viljandi vallas 
Kookla külas Männi katastriük-
susel asuva ehitise, garaaž-kuur 
peremehetus;

15. tunnistada kehtetuks 
Kolga-Jaani Vallavolikogu 
28.01.2011 määrus nr 28 “Mu-
nitsipaalomandis olevate elu-
ruumide üüri piirmäära kehtes-
tamine”.

Sotsiaalkomisjoni aseesimees 
Medi Meikar peatas oma volitu-
sed volikogu liikmena ja kohali-
ku omavalitsuse korralduse sea-
duse § 47 sätestab, et komisjoni 
esimehe või aseesimehe volitus-
te peatumisega valitakse uuesti 
nii komisjoni esimees kui aseesi-

mees. Komisjoni esimeheks va-
liti Ülle Gurjev ja aseesimeheks 
Margus Kitsnik.

Arupärimistele vastasid val-
lavanem Alar Karu ja abivalla-
vanemad Irma Väre ning Alvar 
Pähkel.

Vallavalitsusele esitati arupä-
rimised.

Vallavolikogu kirjavahetus.
Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  

28. märtsil.

Haamrilõõk annab teada järjekordse otsuse vastu võtmisest. 	 Foto: Rain Porss
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Lasteaeda saab pidada 
siis, kui lapsi on ehk 

vaatame arvudele otsa

Pärast Leie kooli liitmist Kolga-
Jaani kooliga on mitmed Leie 
kogukonnaliikmed küsinud, et 
mis saab edasi Leie koolimajast. 
Olen vastanud ettevaatlikult, 
et püüame leida majale uue 
omaniku ja kui uus omanik on 
nõus, saame ehk jääda lasteaia 
ja raamatukoguga samasse maj-
ja. Kui aga uus omanik vajab 
arendustegevuseks tervet maja, 
siis peame raamatukogule otsi-
ma uue asukoha, nt perearstiga 
ühes majas vms.

Leie koolimajast
Viljandi Vallavalitsus korraldas 
eelläbirääkimistega pakkumise 
hoonestusõiguse seadmiseks 
Kooli kinnistule Leies, millel 
asub koolimaja. Pakkumise võit-
jaks kinnitati Viljandi  vallavoli-
kogu 25. jaanuari 2024 otsusega 
parima pakkumise teinud pak-
kuja Helme Hooldekodu OÜ.

Hoonestusõigus tähendab 
seda, et vald esialgu mingit ra-
halist tulu ei saa, vaid hoones-
tusõiguse võitja peab 10. aasta 
jooksul tagama hoone ja kin-

nistu korrastamise ja väljaaren-
damise ning heaperemeheliku 
ja jätkusuutliku kasutamise 
oma tegevuste läbiviimiseks, 
mis avaldavad positiivset mõju 
piirkonna arengule, kohalikule 
ettevõtluskeskkonnale ja soo-
dustavad tööhõive suurenda-
mist. Helme Hooldekodu OÜ 
on soovinud saada kogu hoone 
enda kasutusse, et ehitada maj-
ja hooldekodu ja luua töökohti. 
Kui hoonestusõiguse omanik 
lepingu tingimused täidab, al-
les siis on tal õigus hoone välja 
osta. Kui plaan ei õnnestu, lan-
geb hoonestusõigus vallale ta-
gasi. Mõistlikult kaalutledes, on 
hoonestusõiguse seadmise otsus 
parem, kui maja müümine, sest 
müügi korral pole uus omanik 
kohustatud hoones midagi tege-
ma, ta võib maja jätta ka pare-
maid aegu ootama.

Kas siis lapsi on või pole?
Juba eelmisel aastal, Leie Kooli 
ümberkorraldust planeerides 
mõtlesime pikalt ette, mis saab 
raamatukogust ja lasteaiast, kui 
uus hoonestusõiguse omanik 
soovib saada tervet maja enda 
kasutusse. See, et raamatukogu 
asuks Leie keskasulas (nt pe-
rearstiga samas majas, mõnes 
korteris) on kohtumistel rahvale 
alati meeldinud (eriti eakatele). 
Ka lasteaia saatuse kohta vasta-
tes olen rääkinud võimalusest 
vajadusel Leie piirkonna lastele 

tagada koht kas Kolga-Jaanis või 
Kalmetul.

Selleks, et uut hoonet, moo-
dulmaja või korterit lasteaiaks 
ehitada, on vaja lapsi!

Hetkel on 18-lapselises Leie 
rühmas 10 last ning vanemate-
ga suheldes selgitasime välja, et 
Leie lasteaiarühma kadumine 
tekitab suuresti muret 1-3-le va-
nemale, kellele oleme pakkunud 
igapäevast transporti lasteaeda 
ja tagasi (selline lahendus töö-
tab Suislepa piirkonnas juba 
aastaid). Leie rühma puudub 
järjekord juba vähemalt kaks 
aastat ning 3 last 10-st lähevad 
sügisel kooli.

Piltlikult öeldes jääks sep-
tembrist Leie alles 7 last, keda 
teenindaks 4 töötajat (2 õpetajat, 
õpetaja abi ja kokk) ning kuna 
lapsed on tihti haiged, siis juba 
praegu on sageli rühmas kohal 
vaid 2-4 last. Kolga-Jaani Kooli 
lasteaiarühmades ja Kalmetu 
Kooli rühmades pole sügisest 
järjekorda ning seega puudub 
ka igasugune vajadus midagi 
Leie juurde ehitada.

Kokkuvõtteks on kõige oluli-
sem ju alati see, et lastel oleks 
turvaline koht lasteaias ning et 
vanemad saaksid tööl käia. Sa-
muti on oluline, et raamatuko-
gupunkt Leies säiliks. Kui need 
tingimused on täidetud, siis po-
legi vast nii oluline, kuidas seda 
tagatakse.

Naiskodukaitse kogub raamatu tarbeks ajaloomaterjale
Naiskodukaitse tähistab 2027. 
aastal organisatsiooni loomise 
100. aastapäeva. Sel puhul on 
kavas välja anda mahukas raa-
mat “Naiskodukaitse 100 nägu: 
1927–2027”, mis räägib naisko-
dukaitse tegevusest saja aasta 
jooksul. Erilist tähelepanu pöö-
ratakse teemadele, mida vara-
semates raamatutes käsitletud 
pole. 

Raamatus antakse ülevaa-
de aastatest 1927–1940, mis on 
seni päris hästi läbi uuritud ja 
ka kajastatud. 1940–1991 oli 
aga organisatsiooni likvideeri-
misjärgne aeg, kuid ehk leidub 
kuskil suust-suhu jagatud mä-

lestusi, peidetud esemeid, do-
kumente või kirju, mis ootavad 
avaldamist. Lisaks käsitletakse 
naiskodukaitse liikumise taas-
tamist (aastad 1992–2007), väl-
jaõpet, erinevat vormiriietust ja 
sümboolikat.

Naiskodukaitse Sakala ring-
kond pöördub kõigi viljandi-
maalaste poole palvega ajaloo 
kogumisel ja talletamisel abiks 
olla. Me oleme huvitatud kõik-
võimalikest selle teemaga seo-
tud materjalidest (mälestused, 
kirjad, dokumendid, fotod, 
esemed jm) ning võtame need 
tänulikult vastu. Oleme tänu-
likud annetajatele ning samuti 

on abiks see, kui saame ajalooü-
rikuid vaadata ja/või kopeerida 
ning neist fotod teha.

Materjalid, küsimused, vihjed 
ning kõikvõimalikud mõtted ja 
pakkumised palume saata mär-
gusõnaga “Naiskodukaitse 100 
nägu” e-posti aadressil nkk-
sakala@gmail.com või aadres-
sil Sakala malev, Karula tee 1, 
Peetrimõisa küla, Viljandi vald, 
71073.

Lisainfo: Evelin Laanemäe, 
ajalooraamatu projekti Sakala 
ringkonna koordinaator, tele-
fon 5349 8814, e-post evelin.laa-
nemae@gmail.com.

Tea Raidsalu

Luulepäeval esitleti ka õpilaste 
luuleraamatut

16. veebruaril toimus Viljan-
di Linnaraamatukogu kuns-
tisaalis Viivi Luige nimeline 
Viljandimaa põhikooliõpilas-
te 26. luulepäev. 

Õpilastele ja nende emakee-
leõpetajatele jagati kätte eelmi-
sel aastal kirjutatud värssidest 
valminud luuleraamat “Viljan-
dimaa Viivi Luige nimeline 
põhikooliõpilaste luulepäev 
2023”, mille illustreerisid Kal-
metu Põhikooli õpilased.

Külas oli muinasjutuvestja 
Piret Päär, kes andis inspirat-
siooni kohaletulnud noortele 
luuletamiseks.

Isabella Abdalla, Dagmar 
Toom, Piibe Arakas, Kedi 
Soolo, Katariina Laur, Adeele 
Soovere tutvustasid luuleko-
gu, Karolin Mäe ja Kristel Mäe 
laulsid, klaveril saatis õpetaja 
Eda Kivisild.

Kohale, uusi luuletusi kirju-
tama, olid tulnud 12 kooli 42 
õpilast.

Kalmetu Kooli emakeele- ja 
kirjanduse õpetaja Ene Toom-
salu on eest vedanud seda 
maakonnaülest koolinoorte 
luulepäeva, mis sel aastal kan-
dis järjekorranumbrit 26! Õpe-
taja Toomsalu on meie keele ja 
kultuuri hoidmisega silma jää-
nud ka vabariiklikul tasemel, 

mistõttu külastas Kalmetu 
Kooli veebruaris ka president 
Alar Karis. 

Lõpetuseks sobivad hästi 
järgmised luuleread:

Luik on õrn ja valge,
ta on lind:
graatsiline ja osav.
Aga kui ta poleks lind,
oleks ta luuletaja.
Marie Lubi, Kalmetu Kooli 8. 

klassi õpilane (luuletus on pärit 
ilmunud luulekogust).

Karin Mägi
Kalmetu Kooli huvijuht

Leie koolimaja edasine saatus on tekitanud ohtralt küsimusi ja pingeid, Vallavalitsus leiab lahendused.	Foto: Alar Karu

Kohale, uusi luuletusi kirjutama, olid tulnud 12 kooli 42 õpilast. Pildil 
inspiratsioonihetk. 	 Foto: Karin Mägi

Irma Väre�,
Viljandi  
abivallavanem

Luulepäeva mõtte algataja, Kalme-
tu Kooli emakeele- ja kirjanduse 
õpetaja Ene Toomsalu hoiab käes 
aastate jooksul trükitud luulekogu-
sid. 	 Foto: Karin Mägi

Eiko Tammist
Kogukonnatöö spetsialist

Tel. 5309 5861
E-post: eiko.tammist@viljandivald.ee

Mida kogukonnatöö spetsialist teeb?

Kogukonnatöö spetsialisti põhiliseks 
tööülesandeks on olla  hõlbustaja. 
Hõlbustaja aitab kogukonna sädeini-
mesi ehk ühendajaid, et nad saaksid 

kohalikult omavalitsuselt tuge. Nii suudame luua kogu-
kondade ülese koostöövõrgustiku olles säilenõtked (osata 
elus paremini ja turvalisemalt hakkama saada). Sotsiaalsed 
suhted, võrgustikud ja usaldus moodustavad kogukonnas 
sotsiaalse kapitali. Minu jaoks ei ole Kogukond nimisõna, 
vaid tegusõna!

Millega oled varem tegelenud?

Olen lõpetanud Sisekaitseakadeemia, omandades bakalau-
reuse kraadi päästetööde erialal ja töötanud Päästeametis 
neliteist aastat. Eelmiseks tööandjaks oli Kaitseliit. Kohaliku 
omavalitsuse tööga olen olnud seotud viis aastat. Nendesse 
aastatesse mahub Tartu Ülikoolis omandatud magistrikraad 
kogukondade arendamise ja sotsiaalse heaolu õppekaval. 

Kuidas veedad vaba aega?

Vaba aega püüan sisustada meelepäraste tegevustega. Olen 
õppinud Võrumaa Kutsehariduskeskuses puidutöötlemi-
se tehnik-tehnoloogiks. Mulle meeldib jätkuvalt nokitseda 
ning oma kätega miskit luua. Nii valmivadki õhtuti meened, 
kingitused, epoksiidlauad, ehted jms.

SAAME TUTTAVAKS
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Eesti Vabariigi 106. sünnipäeval tunnustati Heimtali spordihoones Viljandi valla 2023. aasta tublimaid

Aasta noor  
KELLI SUVI 

Kelli on silmapaistev ja aktiivne 
noor sädeinimene Holstre kü-

las, kes panustab kogu hingest va-
batahtlikuna kogukonna tegevus-
tesse ja on eeskujuks teistele noor-
tele. Holstre kooli õpetajana juhib 
Kelli õpilasesinduse tööd. Koolis 
töötades kannab ta hoolt õpilaste 
vaimse tervise probleemide enne-
tamise ja sekkumistegevuste eest. 
See huvi on teda viinud õppima 
Tartu Ülikooli sotsiaalpedagoogi-
ka erialale. Kelli tegutseb Liikuma 
Kutsuva Kooli, Kiusamisvaba kooli 
ja kooliarendustiimi liikmena ning 
kutsus ellu Holstre kooli vilistlasko-
gu, kes saavad motiveerida koolis 
õppivaid noori ja panustada oma 
kunagise kooli arengusse. 

Aasta noorsootöö tegija 
ARE TINTS 

Are on viimase 2 aasta jooksul 
olnud suureks toeks Viljandi 

valla noortevolikogu taassünnil ja 
toimetamisel mõeldes noorte mõte-
tega alati kaasa ning osaledes pea 
kõikidel koosolekutel. Tänu tema 
suurele toele on noortevolikogu 
juhatus saanud kindlustunde ja 
tugeva põhja tegutsemiseks.. Läbi 
tema toe on valla noortekeskused 
ühendatud üheks asutuseks ning 
aasta aastalt suureneb õpilasmaleva 
populaarsus. Ei möödu valla suur-
sündmust, kus ta ei oleks õhtujuht, 
korraldaja või mõnes muus olulises 
rollis. Ta on väga hea kaasamõtleja, 
kes suudab probleemses olukorras 
kiirelt toimiva lahenduse leida.

Viljandi valla kultuuripreemia 
ANNE SCHVEDE

Anne on olnud Valma küla ja 
kogukonna hingeks juba väga 

pikka aega. Olles sidunud töö ja 
vaba aja on ta Valma külamaja pe-
renaine, kes teeb oma tööd südame 
ja hingega. Anne on rõõmsameel-
ne, sihikindel, sõbralik, abivalmis ja 
alati avatud. Tema jaoks ei ole üles-
annet, millele ei leiduks lahendust. 
Ta on motiveerinud ning suutnud 
kaasata kogukonna ühistegevus-
tesse ja -üritustesse. Anne on eest-
vedaja, kaasaja ja kaasalööja.

Aasta kogukonnaedendaja 
HELE LÄÄTS

Hele on pannud oma hinge küla-
elu edendamisse ja läbi viinud 

mitmeid projekte. Tänu temale on 
Vana-Võidus toimunud kaks suve 
järjest peredele Jäätisepäev, kus pe-
red ise küpsetavad müügiks maius-
tusi ja toimuvad erinevad mängud 
ja tegevused. Tänu Helele võitis Va-
na-Võidu möödunud aastal Viljan-
di valla kaasava eelarve konkursi 
ja lapsed said uhke mänguväljaku. 
Hele soovib, et uus põlvkond õpiks 
koostööd tegema ja kogeks ühiselt 
loodud väärtusi. Seejuures arvestab 
ta suurepäraselt eakatega ja hoiab 
neid kogukonna elus kaasatuna.

Viljandi valla aasta pere 
Perekond ROMANTŠUK

Romantšukide peres kasvab 4 last. Pere kolm last õpivad Heimtali koolis ja noo-
rim käib Ramsi lasteaias. Vanim tütar Lisandra tegeleb tantsimisega, mängib 

klaverit ja laulab. Poeg Raian harrastab maadlust ja osaleb jooksuvõistlustel. Pere 
pisemad tegelevad iluvõimlemisega. Pereema Eleri kirg on lugemine, aastas loeb 
ta umbes 300 raamatut, tegeleb juba aastaid show-tantsuga ja panustab juhatuse 
liikmena MTÜ Viljandimaa Lasterikkad tegevusse. Pereisa Rustam on töötanud 
õpetaja ja IT-juhina. Hetkel tegeleb eraettevõtlusega. 

Viljandi valla Aasta Tegu

Viljandi valla aasta tegu - on tunnustus, mille laureaadi valib Viljandi valla 
rahvas sotsiaalmeedia hääletuse kaudu. Tänavu seati üles 13 tunnustuse 

kandidaati, kelle hulgast valis laureaadi välja 2377 hääletanut. Võitja kogus 452 
häält. Viljandi valla Aasta Tegu 2023 on:

RAASSILLA MOTO- JA VABAAJAKESKUSE  
AVAMINE
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Eesti Vabariigi 106. sünnipäeval tunnustati Heimtali spordihoones Viljandi valla 2023. aasta tublimaid
Viljandi valla tegija 

MATI ADAMSON

Mati on uue hooga käima lüka-
nud valla spordielu ja viinud 

valla spordikorralduse uuele tase-
mele ja aitab kaasa spordisündmus-
te korraldamisele valla kõigis piir-
kondades tehes tööd rohkem, kui 
töökoht temalt nõuab. Suhtleb palju 
inimestega, käib kohapeal olukor-
raga tutvumas ja teeb endast kõik 
oleneva, et meie vallas sportimine 
toimuks. Mati hoiab meie valla ini-
mesi kursis tublide valla sportlaste 
saavutuste ja värskete valda puudu-
tavate spordiuudistega. 

Pikaaegne ja silmapaistev Tarvastu piirkonna õpe-
taja ja looduslike pühapaikade hoidja.

SIRJE KASENDI

Ta on Tarvastu piirkonnas pida-
nud õpetajaametit juba väga 

pikka aega, kuid käimasolev õppe-
aasta jääb temale õpetajana viima-
seks. Ta on pärandihoidjana tun-
nustatud 2022. aastal hiie sõbraks 
ning eest vedanud väga olulisi pro-
jekte ja ettevõtmisi. Ta on olnud ju-
hendajaks õpilaskohviku Kambüüs 
tegijatele ja eest vedanud Jaan Dep-
manni nimelist nuputamisvõistlust.

Pikaaegne lasteaiaõpetaja, kes õppetegevuses 
lähtub alati lapsest, Pärsti alushariduse edendaja.

PILLE REGO 

Ta on töötanud Pärsti lasteaias 23 
aastat ning tema tegevused las-

tega on olnud alati mitmekesised, 
loovad ja lastele rõõmu pakkuvad, 
muusika ja liikumine on omavahel 
mänguliselt integreeritud teiste ai-
nevaldkondadega. 

Ta on õpetajana aktiivselt osale-
nud Päikesekiire lasteaia arendus-
tegevuses ja projektide töös. 

Samuti on olnud tema panus väga 
suur Pärsti kooli vilistlaspidude 
organiseerimisel, raamatukogu ja 
kogukonnaga seotud ürituste kor-
raldamisel. 

Viljandi valla teenetemärgid

Aasta sotsiaaltöötegija 
IMBI JA AALO LILLOJA

Imbi ja Aalo on südam-
likud ja hoolivad lapse-

vanemad, kes lisaks enda 
lastele on pakkunud asen-
duskodu üheksale lapse-
le. Aastaid on nad suviti 
oma kodus keelekümblu-
se eesmärgil võõrustanud 
Ida-Virumaalt pärit vene 
rahvusest noori ning 2023. 
aastal majutas pere suvel 
Viljandi valla malevarüh-
ma, mis tähendas, et perre 
lisandus kaheks nädalaks 
veel 8 noort. Imbi ja Aalo 
on kõigile eeskujuks oma 
ettevõtlikkusega, vaba-
tahtliku panustamise ja 
suurepärase suhtlemisos-
kusega. 

Raassilla moto- ja vabaajakeskuse rajaja,  
inspireeriv ettevõtja ning kohaliku elu edendaja.

PEETER PEEK 

Ta on sihikindel ja ambitsiooni-
kas ettevõtja, kes on oma tege-

vusega välja paistnud Viljandi valla 
arendamisel, tõstnud paikkonna 
mainet ja tuntust. Tegu on ettevõt-
jaga, kes on loonud rahvusvahelis-
tele nõuetele vastava motospordi 
ja vaba aja keskuse Viljandi valda 
Raassilda olles inspiratsiooniks pal-
judele alustavatele ja tegutsevatele 
ettevõtetele. Keskuse sünniga on 
loodud uued töökohad ning sport-
likud vaba aja veetmise võimalused 
tehnikahuvilistele. 

Pikaaegne lasteaia juht ja Vana-Võidu  
alushariduse edendaja. 

EHA PIHLAK 

Ta juhtis Vana-Võidu Lasteaeda 
peaaegu 30 aastat. Ta on lahke, 

siiras, kohusetundlik, sõbralik ja 
abivalmis inimene, kes panustas 
lasteaia ja laste arengusse ning 
oli alati toeks meesonnale, lastele 
ja lastevanematele. Oma töös oli 
ta julgustav, innustav, toetav ning 
empaatiline. 
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MARTIN KLEINI nimelised spordipreemiad
Parim noor  

meessportlane  
STEN IVANOV

Veemoto spordis maa-
ilmameistrivõistluste 

III koht ja Euroopa meist-
rivõistluste 4. koht. 

Viljandi valla heakorrakonkurss KAUNIS KODU
Heakorrakonkursi “Kaunis Kodu” eesmärk on innustada omanikke heakorrastama ja haljastama oma kinnistuid, aidates seeläbi kaasa elukeskkonna puhtamaks ning 

kaunimaks muutmisele. Konkurss on suunatud kodudele, suvekodudele, korterelamutele kui ka äri- ja tootmisobjektidele.

Parim  
naissportlane 

TEESI TUUL 

Eesti rullsuusatamise 
meistrivõistluste 10km 

vabatehnika II koht ja 
sprindi II koht.

Suusamaratoni sarja Es-
toloppet üldarvestuse III 
koht. Eesti meistrivõistlus-
te 10 km vabatehnika suu-
satamise II koht ja naiskon-
na sprindi II koht.

Spordielu edendaja 
AILI PIIRAK ja KAIMO MAISTE 

Aili ja Kaimo on võtnud 
koos vedada Saarepee-

di suusaradade korrastami-
se talvel, suvel korraldavad 
nad ülipopulaarseid Saa-
repeedi nädalalõpumänge 
discgolfirajal ning nende 
eestvedamisel on nii Saare-
peedi suusa- kui ka discgol-
firajad läbinud tänavu 
korraliku uuenduskuuri. 
Viljandimaa Spordiliit va-
lis Aili ja Kaimo pere 2023. 
aasta Viljandimaa sportli-
kuimaks pereks. 

Parim  
meessportlane 

MARGUS HANNI 

Eesti meistrivõistluse 10 
000 meetri II koht ja 

Eesti teatejooksu meistri-
võistluste 4x1500 meetri 
III koht.

Parim noor  
naissportlane 

JANE ROOSIMÄGI

Odaviske Eesti karikavõist-
luste I koht, U20 Eesti 

meistrivõistluste I koht, U20 
Balti meistrivõistluste I koht ja 
U20 Euroopa meistrivõistluste 
10. koht. Edukalt esinenud veel 
200 m jooksus, kaugushüppes ja 
viievõistluses.

Jane Roosimägi ei saanud kah-
juks auhinda ise vastu võtta, 
seda tegi teenekas sporditegela-
ne Leho Estorn. 

JANA JA MIKK SÖÖDOR SIGRID HÄKKINEN TANK JA 
 ANDERO TANK

SVETLANA JA VLADIMIR JASNOV 

Fotod:  
Taavi  

Bergmann

Sel pildil on ema ja isa, Virve ja Hillar Peebu 
Risttee talus, Loodi külas aias askeldamas. Nen-
de panuski on olnud suur, et Peebude kodu nüüd 
kaunimate hulgas.

BIRGIT RITS JA MARGUS HUBEL PÄRI TEE 18 KORTERIÜHISTU KARIN JA HILLAR PEEBU  
(Ei saanud kahjuks kohale tulla)
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Meenutusi streigipäevadest Kolga-Jaani Koolis
Streigipäevi meenutasid Kolga-
Jaani Kooli 5. klassi õpilased 
Karoliina Keerup, Marii Kukk, 
Kätlin Ibrus, Oliver Paabut, Ra-
nete Maasik, Marten Ilves, Teet 
Torop. 

• Koolis oli lahe nädal, õpeta-
jad streikisid kolm päeva. Me oo-
tasime huviga, mis saama hak-
kab. Koolipäevad olid lühemad 
kui tavaliselt. Oli ainult neli tun-
di ja tunniplaan oli täiesti vussi 
keeratud. Mulle see meeldis! 

• Õues olid jube libedad il-
mad, tuulised ja vastikud. Pare-
ma meelega oleksin maganud, 
kuid ema ajas kooli.

• Esimene tund esmaspäeval 
algas eriti magusalt. Küpsetasi-
me maitsvaid küpsiseid ja sõime 
nad lõpuks ära. 

• Kui meil esmaspäeval loov-
tegevuste tund oli, siis me te-
gime küpsiseid. Meie tiim tegi 
pähklikreemi- ja banaaniküp-

siseid ja teised tegid šokolaadi-
küpsiseid. 

• Me panime küpsised ahju. 
Kui need lõpuks valmis said, siis 
meeskonnad proovisid küpsiseid. 
Mina võtsin ainult meie mees-
konna küpsiseid, kuna ma võtsin 
neid enne ka ja mul läks isu ära, 
sest need olid liiga magusad. 

• Meil oli selline tund nagu 
“Arvutimaailm“ ja see meeldis 
mulle, aga küpsetamine meeldis 
rohkem, kuna seda me koolis nii 
palju ei tee.

• Teise tunni veetsime koos 
direktoriga tehes igasuguseid 
looduslikke katseid. Huvitav oli 
katse magneti ja rauaga. 

• Meil oli ka selline tund, kus 
tegime looduskatseid, seda tun-
di andis direktor ja seal saime 
palju teada.

• Eesti keele tunnis õppisime 
jutu kirjutamist ja matemaatikas 
kümnendmurde.

• Mulle meeldis, et eesti kee-
le ja matemaatika õpetajad ei 
streikinud, sest need on kõige 
tähtsamad ained. Kodus mul-
le räägitakse, et need on kõige 
tähtsamad tunnid.

• Meil oli kolmapäeval 6. ja 9. 
klassiga koos tund, see oli muu-
sikatund. Seda andis direktor. 
Me tegime seal poliitikat, sest 
direktor ei osanud muud ja tegi 
seda, mida ta oskas paremini. 

• Meil pidi olema muusika-
tund, aga selle asemel tegi direk-
tor meid mingiteks poliitikuteks. 
Me pidime võitlema. See oli suht 
naljakas. 

• Me mängisime, et me oleme 
poliitikud ja direktor andis igale 
erakonnale paberi, kus oli kirjas 
üks lause, mis oli seotud telefo-
niga ja me pidime kaitsma oma 
lauset.

• Kolmapäeval oli meil üks 

hästi äge tund “Raamatud too-
vad rõõmu“. Me läksime raama-
tukogusse ja lugesime 10 minutit 
ja tutvustasime üksteisele oma 
raamatut. Need, kes tahtsid, või-
sid ka selle raamatu, mida nad 
lugesid, laenutada. Mina olin 
üks neist, kes laenutas.

• Mulle meeldisid streigipäe-
vad, sest need olid huvitavad ja 
teistmoodi. Veidi halb oli see, 
et bussisõit koju läks pikemaks 
kui tavaliselt, aga muidu oli kõik 
imetore.

• Streigipäevadel oli lahe, sest 
uusi tunde oli ja lahe oli neis 
käia. Ma tahaksin, et õpetajad 
veel streigiksid.

• Need kolm päeva olid minu 
jaoks väga vahvad! 

• Mõne arvates oleks pidanud 
nendel päevadel kool üldse ära 
jääma.

Õpilaste meenutused kogus 
kokku õpetaja Astra Tints 

22 tunniga ideest 
projektini

2.–3. veebruaril toimus Viljandi 
valla noorte jaoks esmakordselt 
projektikirjutamise laager. 

Sinna koguneti eesmärgiga 
koos mentorite toega oma mõt-
teteradest välja arendada prak-
tilised projektid. Eelduseks, 
et need esitada Viljandi valla 
noorte omaalgatusprojektide 
konkursile või mõnele muule 
projektikonkursile.

Laagris osalejad olid eri vanu-
ses ning eri piirkondadest pärit 
noored, nendest kõige noorem 
vaid 12-aastane. Kaksteist noort 
jagunesid nelja töögruppi, kus 
arutlusele toodi huvitavaid ja 
innovaatilisi ideid, mis püüdsid 
lahendada erinevaid kogukonna 
väljakutseid ning pakkuda uusi 
võimalusi lõbusaks ajaveetmi-
seks. Nendest mitmekülgsetest 
ideedest valiti välja parimad ning 
loodi viis eriilmelist projekti. 

Neli kogenud mentorit – Heli 
Luik, Karin Mägi, Rosette-Liis 
Uus ja Kärt Einasto – asusid 

koos noortega hommikul vara 
tööle, et vähese aja jooksul sün-
niks midagi unikaalset. Mento-
reid iseloomustab pikk kogemus 
erinevates valdkondades ning 
nende toetus oli noortele suu-
reks abiks ideede arendamisel. 
Mentorite pilk aitas noortele 
anda vaatenurga hoopis kol-
mandast küljest, millele projek-
tikirjutajad algselt tähelepanu ei 
pööranudki. 

Laagri järel noortel tegutse-
mistahet ja loovust jätkus, mis 
peegeldus ka Viljandi valla 
noorte omaalgatusprojektide 
konkursil, kuhu sellesse taot-
lusvooru esitati 4 projekti. Laag-
rist sündinud viiest ideest kolm 
jõudsid omaalgatusprojektide 
konkursile ning kõik need said 
ka rahastuse. See näitab selgelt 
laagri positiivset mõju noorte 
aktiivsusele ning algatusele. 

2024. aastal on noortevoliko-
gul omaalgatusprojektide toeta-
miseks kasutada 3000 eurot, mil-

lele lisandub Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi poolt rahastatava 
ja Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühenduse ellu viidava noorte 
omaalgatuse toetusprogrammis 
“Ideepuhur” osalemisega (koos 
Viljandi valla noortekeskusega) 
kaasnenud 500 eurot.

Esimeses taotlusvoorus läks 
jagamisele 2540 eurot. Toetus-
programmi “Ideepuhur” 500 
eurot läks jagamisele kahe pro-
jekti vahel.

Teise taotlusvooru tähtaeg on 
10. augustil, kus läheb jagamise-
le 960 eurot. 

Kui sa ei jõua augustini oma 
ideega oodata ning tahaksid ka 
mentorit ning tuge idee teos-
tamiseks, siis võid pöörduda 
kohaliku noorsootöötaja poole, 
kes sind suunab ning aitab. Neil 
on teie ideede elluviimiseks 500 
eurot.

Inganora Makko
Viljandi valla noortevolikogu 

esimees

Tund “Raamatud toovad rõõmu“ tõi õpilased raamatukokku. Õpilased (vasakult) 
Marten, Karoliina, Ranete, Oliver ja Tristan koos raamatutega. Foto: Astra Tints

Projektikirjutamise laagris osalejad olid eri vanuses ning eri piirkondadest pärit noored. 	 Foto erakogust

Ka noorte jaoks oli  
veebruar tegus kuu

Veebruar oli Viljandi valla 
noortekeskusele teguderoh-
ke kuu, sest toimus palju 
sündmusi, kirjutati mitmeid 
projekte ning veedeti ühiselt 
rohkesti aega. 

Ehkki 2024.a Viljandi valla 
eelarve on alles kinnitatud, 
tegutsevad noored ja noorte-
keskus usinalt selle nimel, et 
olemasolevale eelarvele leida 
veel täiendusi erinevate projek-
tivoorude kaudu: kuu alguses 
toimus projektilaager, millest 
lähemalt saate lugeda Inganora 
Makko loost siinsamas küljel.

Projektilaagri käigus valmis 
ka kaks Erasmus+ projektitaot-
lust – üks neist annaks võima-
luse luua rohkem võimalusi Vil-
jandi valla ja Saksamaa Bippeni 
osavalla koostöö arendamiseks 
ning teise projekti käigus kor-
raldatakse noortele ja noortega 
koos päris noorte oma festival. 
Taotletavad summad jäävad 
mitmete kümnete tuhandete 
eurode piirimaile, mis annab 
piisavalt suure eelarve gene-
reerimaks ka kõige äärmusli-
kumaid ideid ning luua kodu-
kohta uusi võimalusi.

Traditsioonilised noortekes-
kuse ühisüritused toimuvad 
kord kvartalis. Kui sügisel koh-
tusime Ramsil, siis sõbrapäeval 
kohtusime 100 noorega Paistu 
noortekeskuses ja rahvamajas, 
et üheskoos tähistada sõprust. 

Koolivaheaeg on andnud 
noortele võimalusi seigelda ja 
avardada oma silmaringi. 40 
noort võtsid ette bussireisi Kõpu 
noortetuppa, Pärnu HUUBi ja 
Sauga Avatud Noortekeskusesse, 
et näha teistele noortele loodud 

võimalusi ning inspireeruda. 
Noored tõid ringireisi järel välja, 
et meil võiks olla rohkem kaas-
aegsemaid digilahendusi uute 
mängukonsoolide ja virtuaal-
reaalsuse näol. Samuti soovitak-
se mõnusaid logelemisnurki, kus 
Jaan Aru soovitusel logeleda.

Lisaks inspiratsioonile kogu-
sid 7 noort Kuutsemäel adre-
naliini ja uusi talispordioskusi, 
et ennast proovile panna ning 
valda esindada ka valdade ja 
linnade talimängudel. Noored 
veetsid Kuutsemäel terve pika 
päeva, mis on mõnus vaheldus 
ajutööle ehk õppimisele ja hea 
amps värske õhu vitamiine.

Vaba graafikuga koolivahe-
ajale pani punkti Paistu noor-
tekeskuses ööbimine, millest 
võtsid osa 13 noort, kes täitsid 
oma madratsite ja tekkide-pat-
jadega terve Paistu noortekes-
kuse põrandapinna. Rõõm, et 
alles 2023.a septembris loodud 
Paistu noortekeskusesse on 
tee leidnud nii palju noori, kes 
jagavad noorsootöötajale oma 
rõõme-muresid ja ideid, mida 
üheskoos ette võtta. Noorte-
keskuse meeskonnal on suur 
rõõm, et noored on leidnud tee 
meie noortekeskusteni, kus neil 
on võimalik õppida, kogeda, 
sotsialiseeruda, ennast teosta-
da ning olla täpselt nemad ise.

Hea lugeja, kui Sina ise või 
lähedane vanuses 7-26-elu-
aastat pole leidnud teed noor-
tekeskusesse, siis teadke, et 
olete alati meie juurde teretul-
nud – võimalus osalemiseks 
on Kolga-Jaanis, Vana-Võidus, 
Paistus, Ramsil ja Tarvastus. 

Viljandi valla noortekeskus
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Eesti sünnipäeva 
tähistamisest  

Kolga-Jaani Koolis

Presidendi vastuvõtt Leie Sipelgapesa rühmas
23. veebruaril oli Sipelgapesas 
eriti pidulik päev, sest toimus 
traditsiooniline presidendi vas-
tuvõtt. 

Kui tavaliselt on valitud kaks 
vanemat last, kes mängivad pre-
sidendipaari, siis tänavu võttis 
külalisi vastu ainult president. 

Eks viiruste periood tühjendab 
lasteaedades-koolides ridasid, 
kuid see ei seganud Eesti Vaba-
riigi aastapäeva tähistamist.

Päev algas lipuheiskamisega 
nagu Tallinnaski, kuulasime 
hümni ja meie president Jens 
Lucas tõmbas lipu vardasse. 

Enne päris pidu käisime Beebo-
ti robotiga Eestis reisil, mängisi-
me Leie Kooli õpilaste koostatud 
lauamängu meie kodukohast 
Leiest. 

Kell 10.30 alustasime piduli-
ku aktusega. Lapsed laulsid ja 
lugesid luuletusi vaheldumisi. 

Jens Lucas esines enda loodud 
lauluga kodust. Pärast esinemisi 
toimus kätlemine, kus presiden-
di külalised tervitatud said. See 
on igati tore traditsioon ja laste 
nägudest oli näha, et nad tun-
nevad rõõmu ja on uhked enda 
üle.

Pidupäeva lõpetas bankett, 
mille saateks kõlasid lastelaulud. 
Lapsed korraldasid spontaanselt 
ka tantsupeo ja said enne lõuna-
uinakut veel pisut hullata – just 
nagu päris presidendi vastuvõtt 
Estonias.

Sipelgapesa õpetajad

Tõrukeste dinosauruste ajastu
Selleks, et kõik ausalt ära rää-
kida, peame alustama oma loo 
jutustamist lõpust. 

Tõrukesed Ahhaas 
10. veebruaril sõitsid Puiatu 
lasteaialapsed koos peredega 
Ahhaa keskust avastama. Ees-
märgiks oli näha dinosauruseid. 
Eelnevalt oli lasteaias projektõp-
pena tehtud tutvust dinosaurus-
tega. Uuritud nende suurust, 
elupaika, mida sõid jne. Plastilii-
nist valmisid fantaasiaküllased 
loomad. Nüüd oli võimalik neid 
näha. Dinosaurused olid väga 
suured, liigutasid ja osad tegid 
ka häält. Mälestuseks sai teha 
pilti dinosauruse munas.

Kõigil soovijatel oli võima-
lik osa võtta limonatooriumist. 
Kuulda limonaadi ajaloost, kui-

das saavad mullid limonaadi sis-
se ja teha ise päris Limpa limo-
naadi. Olid põnevad ja tegusad 
tunnid, mille lapsed said veeta 
aktiivselt avastades.

Merit Antonov
Puiatu lasteaia Tõrukese rüh-

ma esindaja hoolekogus

Laste mõtted
Lapsed ütlesid, et dinosaurused 
olid seal võrreldes nendega väga 
suured. Raamatust pilti vaadates 
pole ettekujutust kui suured nad 
tegelikult on. Üks laps ütles nii 
toredasti, et: “Neil pole luid sees, 
vaid on metall”. 

Arutlesime lastega kuidas di-
nosaurused said liigutada, mis 
siis on nende sees veel, et see 
oleks võimalik?

Lapsed jõudsid selleni, et 
nende sees on mootor, mis pa-
neb nad liikuma. Dinosaurused 
liigutasid pead ja mõni ka saba. 
Mõni dinosaurus ka häälitses ja 
nende hääl oli päris vali. Näitu-
sel olid ka dinosauruse munad 
ja mõnest munast olid välja koo-
runud pojad. Munad liikusid ja 
pojad liigutasid samuti.

Laste mõtted pani kirja Tõru-
kese rühma õpetaja Anu Prants

Nii sai kõik alguse
Päikesekiire lasteaias oleme 
sellest õppeaastast rakendanud 
lapsest lähtuvat projektõppe töö-
viisi. Sellise tööviisi eesmärgiks 

on laste huvidest lähtuvalt luua 
koostöösilda laste, perekondade 
ja lasteaia vahel ning üheskoos 
luua keskkond, kus laste õpirän-
nak on täis avastamisi, põnevust 
ja uusi elamusi.

Puiatu lasteaia Tõrukese rüh-
ma selle õppeaasta esimene 
projekt oli Dinosauruste ajastu, 
mis sai alguse ühe lapse huvist 
dinosauruste vastu. Tema poolt 
voolitud dinosaurused innusta-

sid ka teisi lapsi, tekkis küsimus 
mida ja keda ta teeb? Lisaks raa-
matutele ja mänguasjadele tervi-
tavad dinosaurused lapsi särgil, 
pükstel, sokipaaril.

Erinevate tegevuste kaudu 
avastasid lapsed oma küsimuste-
le vastuseid. Projekti lõpuringis 
tõid lapsed välja, et: dinosauru-
sed elasid “nii ammu”, et on ole-
mas tyrannosaurus, stegosau-
rus, sauroposeidon; see, et me 

teame, et nad elasid, sest oleme 
leidnud nende luid; et nad sõid 
liha, aga ka puid; et mõni di-
nosaurus oli väga väike, mõni 
teine aga majade kõrgune; et 
dinosaurused elasid maal, vees 
ja õhus ning osad dinosaurused 
munesid ja et nad surid välja, 
sest maad tabas suur asteroid. 

Viive Mägi
Päikesekiire lasteaia  

õppealajuhataja

Eesti Vabariigi 106. sünnipäe-
va tähistati Kolga-Jaani Koolis 
23.veebruaril projektipäevana. 
Tavapäraseid tunde ei toimu-
nud, ette võeti muid huvitavaid 
tegevusi. 

Päev algas mõõduvõtmisega 
teadmistes Eesti kohta. Küsi-
mused oli Kahooti vormis ette 
valmistanud 9. klass. Kui võidu-
meeskonnad õnnitletud, mindi 
edasi õpitubadesse. Õpitube oli 
kolm: Eesti sünnipäeva teema-
liste lauakaunistuste valmista-
mine ja saali ehtimine aktuseks; 
suupistete valmistamine sünni-
päevalauale ja Eesti rahvusloo-
ma, rahvuskivi ja rahvuskala 
tutvustavate plakatite koosta-
mine.

Eelneval registreerimisel sel-
gus, et suupistete töötuba osutus 
poiste hulgas väga populaar-
seks. Õpetaja Sigrid Häkkinen 
Tank juhtis poisteväge kindla 
käega ja tulemuseks oli kogu 
koolile kaetud pidulik suupiste-
telaud. Suupistelaud sai kaunis-
tatud väiksemate laste valmista-
tud Eesti-teemaliste lauakaunis-
tustega, mis meisterdati õpetaja 
Inga Laansalu abiga. Õpetaja 
Ester Must aitas suurematel 

õpilastel saali aktuseks kenasti 
sinimustvalgeks ehtida. 

Plakatite valmimine toimus 
töises õhkkonnas, meeskonnad 
otsisid internetist materjali ja pi-
did tegema suurest hulgast ma-
terjalist valiku. Valiku tegemine 
osutuski kõige raskemaks, sest 
asjakohast teavet leiti väga palju. 
Selles töös oli nõuandjaks õpeta-
ja Kerli Sild. Plakatid said seina-
le üles, kuid nende üksikasjaline 
uurimine kõigi klassidega seisab 
pärast vaheaega nüüd alles ees.

Kolga-Jaani kiriku kõrvale 
on püstitatud ausammas Vaba-
dussõjas langenud Kolga-Jaani 
sõduritele. Hea tava kohaselt 
suundus kogu koolirahvas pä-
rast õpitubades toimetamist üht-
ses rongkäigus ausamba juurde, 
et süüdata seal mälestusküünal, 
kanda ette mõned luuletused ja 
meeles pidada, kui tähtis on va-
badus. Kodutütarde ja noorkot-
kaste esindajatena kandsid lippe 
Sandra Kändma ja Ken-Raidon 
Paabos. Peatus tehti ja küünal 
süüdati ka Villem Reimanni mo-
numendi juures, kuna temagi on 
olnud eesti rahvusliku liikumi-
se üks olulisemaid juhte. Mõne 
sõnaga meenutas mälestusmär-

Peatus tehti ja küünal süüdati ka Villem Reimanni monumendi juures. 	 Foto: Astra Tints

Kas Jurassic Park on elustunud? Peaaegu – Päikesekiire Puiatu lasteaialapsed ja nende vanemad käisid dinosaurusi 
uurimas Tartus, Ahhaa keskuses. 	 Fotod: Merit Antonov

Vat, kes munast koorus! 

kide juures ajalugu õpetaja Ly 
Park. 

Eesti vabariigi sünnipäev koo-
lis ei möödu kindlasti aktuseta. 
Hümni ja direktor Hasso Kuke-
melgi sügavamõttelise sõnavõ-
tu järel sai vaadata meeleolukat 
slaidiprogrammi 106. vabariigi 
aastal toimunud meie kooli ette-
võtmistest. Äratundmisrõõmust 
fotodel õpilaste ja lasteaialaste 

hulgas andsid märku rõõmsad 
hüüded saalist. Muusikalise 
poole eest kandis hoolt õpeta-
ja Helen Hulkko. Kuna hiljuti 
möödus Kolga-Jaaniga seotud 
luuletaja Leili Andre sünniaas-
tapäev, siis esitati aktusel ka Leili 
Andre luuletusi. 

Päev lõppes ühise piduliku 
einestamisega, kus kokkade 
valmistatud kartulisalati kõr-

val pakkusid silmarõõmu ja 
maitseelamusi õpilaste valmis-
tatud suupisted. 

Koju suunduvate koolilaste ar-
vates oli tore enne vaheaega vii-
masel päeval teha midagi tava-
pärasest koolipäevast erinevat, 
saada uusi teadmisi ja kogemusi 
muul viisil. 

Astra Tints,
Kolga-Jaani Kooli õpetaja
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Viljandi haigla uurib ravijuhtimise ehk PAIK 
teenuse mõju

Üle 120 inimese on juba kaa-
satud uuringusse, mis hindab 
krooniliste haigustega inimes-
tele mõeldud ravijuhtimise tee-
nuse ehk PAIK teenuse mõju.

2023. aasta juulis algas kolmes 
Eesti maakonnas kahe aasta 
pikkune kliiniline uuring, mis 
testib perearstide, sotsiaalvald-
konna ja eriarstiabi koostööd 
patsientide ravi juhtimisel. Tä-
naseks on uuringusse kaasatud 
Viljandimaal üle 120 patsiendi 
ning näha on ka esimesi tule-
musi teenuse mõjust.

Mis on PAIK teenus?
PAIK ehk paikkondlik ravijuh-
timise teenus on mõeldud kesk-
misest kõrgema tervishoiu- ja 
sotsiaalteenuste vajadusega ini-
meste jaoks. Teenuse sihtrüh-
maks on kroonilise haigusega 
inimesed, kes saavad uuringu 
perioodiks endale tervisejuhi, 
õe või sotsiaaltöötaja haridusega 
spetsialisti, kes koostöös patsien-
di enda, perearsti ja vajadusel ka 
teiste spetsialistidega koostab tal-
le personaalse terviseplaani ning 
kaardistab tema tervise- ja sot-
siaalse toe vajadused. Vajadusel 
aitab ta teenuseid koordineerida, 
nõustab ja jõustab patsienti ning 
jälgib tervise halvenemist, tehes 
tihedat koostööd patsiendi pe-
reõe ja perearstiga, vajadusel ka 
omavalitsuse sotsiaaltöötajaga.

Mis on PAIK teenuse  
mõju-uuring ja kellele see 

mõeldud on?
Eelmise aasta kevadel alustati 
Tervisekassaga Viljandi, Saare 
ja Valga maakondade ühispro-

jektina PAIK teenuse kliinilise 
mõju-uuringuga. 

PAIK teenuse meeskonna juhi 
Kadri Orase sõnul on uuringu 
eesmärk selgitada välja selle 
teenuse pikemaajaline mõju 
ning ka teostatavus erinevate 
maakondade kontekstis. “Meie 
meeskond loodab uuringu lõp-
pedes teada saada, milline mõju 
on sellisel tervishoiu ja sotsiaal-
teenuse koordineeritud koostööl 
patsientide tervisele, elukvali-

teedile ja teenustega rahulolule,“ 
ütles Oras. 

Uuringu sihtrühma kuulu-
vad inimesed, kes on vähemalt 
45-aastased ja kellel on diagnoo-
situd mitmed kroonilised hai-
gused, mis tõstab haiglaravile 
sattumise riski ning kellel esi-
nevad kaasuvalt ka sotsiaalsed 
tervisetegurid. 

Orase sõnul kaasatakse uurin-
gusse nii patsiente, kes satuvad 
haiglasse kui saadetakse ka siht-

rühma kuuluvatele patsientidele 
koju kutsed uuringus osalemi-
seks. 

PAIK teenuse meeskonna 
juhi sõnul on hetkel Viljandi-
maal uuringusse kaasatud juba 
üle 120 patsiendi. “Neist 1/3 on 
kaasatud läbi haiglasse sattumi-
se ning 2/3 on liitunud uuringu 
kutse saamise kaudu,” kirjeldas 
Oras.

Viiratsi perearstikeskuse pere-
arst dr Ülle Gurjev soovitab kõi-

gil, kellele kutse tulnud on, sel-
lest projektist osa võtta. “PAIK 
projekt on mõeldud ikka meie 
inimestele, et paremini mõista 
oma haigust ja sellega toime tul-
la. Uuring on tasuta. Inimesega 
võetakse ühendust telefoni teel 
ja küsitakse nõusolekut projek-
tis osalemiseks. Kui ta on nõus, 
siis kutsutakse patsient haiglasse 
vastuvõtule, sõlmitakse leping ja 
algabki koostöö. Koos jälgitakse 
tema haiguse kulgemist, õpeta-
takse haigusega toime tulema ja 
kõik see toob kasu. Midagi pole 
võimatut ja tervis on ikka kõige 
tähtsam,“ ütles dr Gurjev.

Miks on PAIK teenus  
kasulik?

PAIK meeskond on pooleaastase 
uuringu kestvuse jooksul mär-
ganud, et väga vähesed PAIK 
teenusel olevad patsiendid sa-
tuvad erakorraliselt haiglasse. 
“See näitab meie jaoks, et ühtne 
terviseplaan ja vajadusel selle 
täitmise toetamine aitab pat-
sientidel oma kroonilisi haigusi 
kontrolli all hoida ning see oma-
korda hoiab ära haiglasse sattu-
misi,“ rääkis Oras. 

PAIK tervisejuht Eneli Tulp üt-
les, et kasvanud on ka patsien-
tide teadlikkus oma haigustest. 
“PAIK teenuse puhul koostame 
me terviseplaani patsiendiga 
koos. On näha, et selline kaa-
samine on aidanud patsientidel 
aru saada, mis haigused neil on, 
kuidas neid juhtida ja milline on 
vajalik ravi,“ sõnas ta.  

Maarja Evert
SA Viljandi Haigla kommuni-

katsiooni- ja turundusjuht

Nemad ongi PAIK-tiim: vasakult tervisejuhid Karoliina Hunt, Elvi Link, Maarja-Enid Pärna, Eneli Tulp, Merit 
Tekko, PAIK teenuse haldur Katrin Meet ja PAIK teenuse meeskonna juht Kadri Oras. 	 Foto: Maarja Evert
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Marja Kirss võistles 
Euroopa meistrivõistlustel 

Ungaris
24. veebruarist 3. märtsini 
Ungaris Gyoris peetud Eu-
roopa õhkrelvadest laskmise 
meistrivõistlustel kuulus Ees-
ti koondisse ka Marja Kirss 
Viljandi vallast. 

Kokku võistles Gyoris 615 
sportlast 41 riigist. Marja Kirss 
tegi kaasa neidude õhupüstoli 
arvestuses. Võistluse avapäe-
val kavas olnud juunioride 
õhupüstoliharjutuses Mixed 
Team andis Marja Kirsi ja tei-
se Viljandi laskurklubi liikme 
Aleksander Kalitventsevi lõpp-
tulemus 560 silma Eesti võist-
konnale tihedas konkurentsis 
üheksanda koha. Individuaal-
ses arvestuses sai Marja 559 
silmaga 16. koha. Kiitus Mar-
jale tublide tulemuste eest, ai-
täh treenerile ja ikka visadust 
vapralt edasi pürgida!

Viljandi valla sportlased 
tõid Eesti omavalitsuste  
talimängudelt 5. koha!

Emotsioonid, mida Viljandi 
valla sportlased Eesti omava-
litsuste talimängudel kahel 
päeval pakkusid, ei taha taan-
duda. Meie vald saavutas üld-
kokkuvõttes viienda koha ja 
suurte omavalitsuste arvestuses 
kolmanda koha. 

Üldkokkuvõtte kolmandast 
kohast jäi lahutama vaid kaks 
punkti! Viljandi vallavalitsus on 
tänulik kõigile suusatajatele, lu-
melauduritele, mäesuusatajatele, 
kabetajatele, maletajatele, laua-
tennisistidele, korvpalluritele ja 
abivallavanem Irma Värele, kes 
esindas meid omavalitsusjuhtide 
võistlusel. Kõik te väärite ülimat 
tunnustust, et kaitsesite valla au! 

Eriti võimsaid emotsioone 
pakkusid suusatajad. Laupäeva 
esimese särava saavutusena sõitis 
oma vanusegrupis pronksmeda-
lile meie spordi grand leedi Li-
lian Estorn. Naiste sõitki kujunes 
ülipõnevaks ja sealt väljus võitja-
na Kolga-Jaani Põhikooli õpetaja 
Greete-Liisa Toom. Meeste 60+ 
vanuserühmas oli meil kohal 
raskekahurvägi ja kuldmedali 
tõi sealt vallale Hanno Priks. 

Laupäevaste individuaaldis-
tantside viimases stardis tegi 
meestest kõva sõidu Indrek Hu-

bel, aga meie valla mehed 40+ 
vanuseklassis panid päevale 
ikka täiesti suure hüüumärgi. 
Viljandi valla mehed olid vahe-
aegade järgi vahepeal neljakesi 
juhtimas. Võistluse võitis Kevo 
Kärp, tuues meile kulla, teise 
koha saavutas Kaarel Kallas. 
Neljas oli Jaan Kallak ja kuues 
Margus Hubel! Lõpetasime ava-
päeva suusatamises üldkokku-
võttes kolmandal kohal. 

Pühapäeval olid teatesõidud. 
Naised sõitsid 3x2,5 km. Karo-
lina Pugalil tuli avavahetuses 
ränk kukkumine üle elada. 
Siiski andis ta vapralt teate üle 
Greete-Liisa Toomile, kes tegi 
ulmelise sõidu, tõstes meid 8. 
kohalt neljandaks. Ankrunaine 
Andra Aavik tõi naiskonna fini-
šis pronksile! Seejärel startisid 
30 meeskonda 3x5 teatesõidus. 
Üliägeda stardi ja esimese vahe-
tuse tegi Indrek Hubel, kes tõi 
meie valla teatevahetusse teise-
na, Keio Kits andis vahetusalal 
samuti teate teisena üle ja ank-
rumees Keijo Priks tõi mees-
konna hõbedasena ka finišisse. 
Ulmeline suusakoondis võitles 
välja kolmanda koha, kaotades 
teisele kohale ainult kahe punk-
tiga. 

Suurepäraselt võistlesid ka 
lumelaua- ja mäesuusasõitjad, 
kes tõusid üldkokkuvõttes mul-
lusega võrreldes kolm kohta. 
Suuresti olid abiks üleskutse-
le reageerinud sportlased, kes 
suurvõistluselt esmakordse, 
ent õnneks piisavalt positiivse 
kogemuse said ja lubasid taas 
valla eest võistelda juba järgmi-
sel korral. Lauatennises andsid 
endast meeste kõrval kõik ka 
noored Elis ja Henri Türk ning 
Petra Okas. 

Võistluste tase on väga kõrge 
ja kõigil aladel tuli rinda pis-
ta Eesti paremikuga. Südame 
tegi soojaks, et malenoori koju 
viies ütlesid nad, et oli au esin-
dada Viljandi valda. Meie valla 
maletajad saavutasid 6. koha, 
lumelaudurid ja mäesuusatajad 
lõpetasid võistluse 7. kohaga, 
lauatennisistid 10., kabetajad 11. 
ja eelturniiril osalenud korvpal-
lurid 21.-24. kohaga. 

Veelkord suur tänu kõigile 
osalejatele, lapsevanematele, 
treeneritele, abistajatele Lilian 
Vorobjovile ning Gaspar Värvi-
le ja toetajatele! Ilma teieta sellist 
tulemust ei oleks! Elagu sportlik 
Viljandi vald!

Leo Muiste pälvis sisesõudmises 
maailmameistritiitli

Viljandi valla noormees, Viljan-
di sõudeklubi liige Leo Muiste 
osales 23.-24. veebruaril Prahas 
peetud sisesõudmise maailma- 
ja Euroopa meistrivõistlustel. 

21-22-aastaste meeste arves-
tuses võitis Leo kahe päevaga 
kokku neli medalit. Esimesel 
päeval pälvis ta 500 meetri sõi-
dus nii maailma- kui Euroopa 
meistri tiitli ajaga 1.16,2. Teisel 
päeval tuli ta 2000 meetri dis-
tantsil portugallase Andre Pin-
to järel teiseks ja pälvis maail-

mameistrivõistluste arvestuses 
hõbeda, ajad vastavalt 5.49,9 ja 
5.58,9. Et Pinto osales võistlustel 
virtuaalselt, Euroopa meistri-
võistluste arvestusse läksid aga 
ainult kohapealsed sõidud, päl-
vis Euroopa meistri tiitli Muiste. 
Suured õnnesoovid nelja meda-
li võidu puhul Leo Muistele ja 
suur kummardus treener Ruth 
Vaarile! Aitäh võistlustel toeta-
nud treenerile Robert Jürimaale! 
Sama edukaid sõite ja võite ka 
vee peal!

Vihmale vaatamata 
joosti Eesti sünnipäeval 

talvejooksu
Eesti 106. sünnipäeval toimus 
Päril 32. VAK Staier talve-
jooks. 

Päris talvejooksuks seda just 
pidada ei saanud, sest ilmataat 
kostitas nii jooksjaid, kaasaela-
jaid kui korraldajaid korraliku 
vihmasajuga. Enne jooksutu-
lemusi tahan tänada kõigi osa-
lejate nimel meest, kes kahel 
päeval aitas jooksukõlbulikuks 
muuta kõige libedama teelõigu 
jooksurajal – Peeter Raud, me 
oleme Sulle südamest tänuli-
kud! 

Stardis oli kokku 113 osavõt-
jat ja põhijooks kujunes väga 
põnevaks. Jooksu võitis uue 
rajarekordiga Olavi Allase aja-
ga 32.35,2, teise koha saavutas 
Morten Siht, kellele järgnesid 
Aaron Kais, Ülari Kais, Margus 
Hanni ja Joosep Tammemäe. 

Naiste arvestuses pani oma 
paremuse maksma Minna 
Kelk. Talle järgnesid Inga Kree, 
Kaisa Raja, Anette Peltser, He-
len Janisoo ja Kaire Roosalk. 
Vanusgruppide parimad olid 
TU 18 Mia Lii Kaigas, naistest 

Minna Kelk, N 40 Ragne Jür-
gens, N 50 Kaire Roosalk ja N 
60 Lilian Estorn, PU 18 Indrek 
Karja, meestest Olavi Allase, M 
40 Kristjan Vares, M 50 Silver 
Koit, M 60 Maigo Matsalu ja 
M 70 Kalev Kajaste. Noorte-
jooksus olid parimad – TU 14 
Karmen Karja, TU 16 Karoliina 
Lens, PU 14 Uku Univer ja PU 
16 Kaur Kannel. 

Õnnitleme kõiki parimaid, 
täname osalejaid ning kaa-
saelajaid! Suur kummardus 
jooksu korraldustiimile - Ants 
Kuusik, Kadri Kuusik, Lilian 
Vorobjov, Kuldar Vorobjov, 
Veiko Jüris, Einar Kaigas, Gas-
par Värv! Tuhat tänu Jaak Is-
raelile, Eesti Punasele Ristile 
ja tublidele tüdrukutele, kes 
olid abis finišisirgel! Ülisuur 
tänu kohvikule Arturi Juures 
ja Reiko Süllale, kes kostitas 
osalejaid sünnipäevakringliga! 
Täname Coop Viljandit karas-
tavate jookide eest ja Raua Au-
tot talvejooksu toetamise eest! 
Kohtume juba 20. aprillil Kol-
me Tamme jooksul Viiratsis! 

LÜHIDALT

Spordikülje koostas
Mati Adamson, Holstre-Polli Spordikeskuse spordijuht

Marja Kirss võistles Euroopa 
meistrivõistlustel. 

Foto: Aleksander Wawrzynek

Talvejooks algab! 	 Foto: Lilian Vorobjov

Neli medalit võitnud Leo Muiste. 
Foto: Viljandi sõudeklubi

Viljandi valla suusatajad tulid talimängudel lausa kolmandaks. Fotol on osa Viljandi valda esindanud suusatajatest 
(vasakult) Margus Hubel, Kaarel Kallas, Kevo Kärp, Jaan Kallak ja Indrek Hubel. 	 Foto: Lilian Vorobjov

”

”
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Päikesekiire lasteaia laste vas-
tused küsimusele:

• Aeglast autot, muidu juhivad 
teistele otsa. See peaks olema 
kallis auto, sest armastan selli-
seid autosid. Adeele, 4a.

• Järvevette kuldkalu, kes 
soove täidavad. Mitte ainult 
kolm soovi vaid rohkem. Minu 
esimene soov oleks meigilaud. 
Emilia, 6a.

• Ma võiksin anda hea süda-
me ja kommi. Me elame Eestis 
ja me tahame Eestile head. Timo, 
7a.

• Rohkem maad, et Eestit suu-
rendada, siis oleks rohkem avas-
tada uusi kohti. Johann, 7a.

• Et kõik maailmad saaksid 
sõbraks, siis ei oleks tüli. Muidu 
teevad üksteisele haiget. Denny, 
6a.

• Kingiksin Barbi. Ilusa ja sä-
tendava Barbi. Ma olen telekast 
uudistes näinud ilusat Barbit. 
Heliise, 4a

• Ühe lille ja autod ja ATV. Pä-
ris autod on odavad, umbes 2€. 
Oliver. 5a.

• Karvase krokodilli kaisuka. 
Andri, 4a.

• Kingiksin loodust, et puid 
maha ei raiutaks. Ja palju maju, 
et Viljandi saaks sama suureks 
kui Tallinn. Marcus, 7a.

• Kingiksin rahu, et sõda siia 

ei tuleks. Et Eesti elaks igavesti. 
Markus, 7a:

• Kingiksin kaisuka, et Eesti 
saaks selle kaissu võtta. Robin, 
4a.

• Kingiksin koera, et ta saaks 
Eestit kaitsta. Miina. 5a:

• Kingiksin palju pakse rii-
deid, et Eestil talvel külm ei 
oleks. Johannes, 7a.

• Kingiksin mänguasja, kes ei 
löö. Eesti saab sellega mängida." 
Uku, 3a.

• Kingiksin loodust, et loomad 
ellu jääks. Roger, 5a.

Küsimusele vastasid ka Viiratsi 
lasteaia Rüblik lapsed.

Laureen: Õhupalle ja kutsusi, 
sest ka endale tahaks kutsut.

Karl: Lippu, kuna see sobib 
Eestile.

Joosep: Mootorratta ja auto, 
sest need jäävad mulle väikseks.

Leeni: Lepatriinusid.
Eliise: Väga palju puid, et nad 

elaksid kauem.
Gustav: Et lapsed saaksid 

hambaarsti juures käia.
Lisandra: Suurt roosat Peppa 

kaisukat.
Iiris: Roosade kristallidega 

krooni.

Neitsi 23. august - 22. september
Sinul on see ilu ja valu – võta see esi-

mene ja kasuta seda teise vältimiseks. 

Kaalud 23. september - 23. oktoober
Kõikse parem on hoida selget joont – 

see ei pea sirge olema. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november 
Kaalude soovitus klapib sulle ka aga 

lisaga, et võid ka mõistlikult ringi vaadata.

Ambur 23. november - 21. detsember
Pesupesemine pole sellel kuul sinu 

rida – lase seda teha mõnel veerul. 

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Vahi, isegi põrnitse seda peeglit – see 

oled sina, sa sarviline kartmatu koll. 

Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Vahi aga, sulle tuleb see kuu küll tä-

henduslik – kirjuta üles olulisemad sündmu-
sed ja võid vabalt jagada neid iseendaga.

TEATED

• Eterniit, profiilplekk, bituumensindel katusetööd. Puitfassaa-
dide ehitus ja viimistlustööd. mehitus@gmail.com 53529476.

* * * * * * * * * *

• Ostan vene kristalli, serviise, vaase,keraamikat jne (ka üksi-
kud ja kolimisjäägid). Huvitavad ka naiste ehted (merevaigust 
kaelakee,sõled,prossid) ja palju muud.53560761 Liina

* * * * * * * * * *

• Vanade kellade, raamatute, mööbli jms vanavara ost (ka koli-
misjäägid), telefon 58725458L

* * * * * * * * * *

• Aarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322

* * * * * * * * * *

• Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks 
53464785 

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Eelmisel kuul olid seksikaim ja sa oled jätku-

valt, kuid nüüd puhka – kaksik tahab ka olla.

Jäär 21. märts - 20. aprill
Põikpäine pöörane loom – tee ära need asjad, 

muidu oled nagu see, kes ei tee. 

Sõnn 21. aprill - 20. mai
See kuu tasub hoida ennast ja teisi - ega sul muud 

polegi. Kui sul on kapis mikser, siis klopi see jamps vah-
tu – ehk on vähemalt kenam ja isuäratavam vaadata.

Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Soodne aeg soetada sõber, ehk isegi neljajalgne 
– varsti tuleb iga jala eest maksu maksta. 

Vähk 22. juuni - 22. juuli
Sinu loovust on märgatud – ise märkasid? 
Anna minna, sa oled vees – lihtsalt hoia rätik 

käepärast. 

Lõvi 23. juuli - 22. august
Tasub või ei tasu, küsimus on – kes tasub või ta-
sumata jätab. Vaata üle sinuga seotud lepingud 

ja lõpeta või muuda soodsamas suunas. 

HOROSKOOP 15. märts – 15. aprill

Mida sa Eestile sünnipäevaks kingiksid?

LAPSESUU ...

Enne Eesti Vabariigi 106. sünnipäeva saigi Päikesekiire ja Viiratsi lasteaialastelt uuritud, mida siis 
sooviksid lapsed oma kodumaale 106. sünnupäevaks kinkida. Vastused siin.

Sündmusi Viljandi vallas
16.-17.03 Põltsamaa Jõe 42. talimängud. Täpsem info: https://
rb.gy/3mobe2.

16.03 kl 7.30-17.00 Tarvastu Karikas 2024 2. etapp Raassillal

16.03 kl 10 Viljandimaa harrastusteatrite päev Paistu rahva-
majas. Prii sissepääs.

16.03 kl 16 segakoori Üits Viis 15 Mustla rahvamajas. Kontsert 
on tasuta.

17.03 kl 12 Kalmetu DG park 3x8  Kalmetu discgolfipargis.

17.03 kl 12 Saarepeedi rahvamajas MAASELITSA pidu, külas 
Aime Kivistik ja Sootska Piret Torm-Kriisi raamatuesitlus, 
leelo ja seto tants niikuinii.

18.03 kl 20 Talvelõpu tantsuõhtu- Kolga-Jaani Villem Reimani 
nim rahvamajas. Esineb ans Viiser. Pääse 10 eurot.

20.03 kl 12 ootame osalema Viljandi valla Väärikate Kogu 
koosolekule Viiratsi rahvamajas.

21.03 kl 17.30 koosolek “Viiratsi rahvamaja kogukonnama-
jaks“ Viiratsi rahvamajas.

21.03 kl 19 Viljandi valla mälumäng Paistu Rahvamajas. Oo-
datud on registreeruma ka uued võistkonnad! Kontakt: tiina.
torim@viljandivald.ee, tel. 5356 7167

21.03 kell 18 Tarvastu Sasku VI etapp Soe külamajas

21.03 60+ liigub Kärstnas

23.03 kl 9 TRAFOX Talveliiga sisejalgpallis Viljandi Männi-
mäe jalgpallihallis finaalide päev.

23.03 kl 11 Viljandi valla külade mängude mälumäng Kolga-
Jaani rahvamajas.

24.03 kl 16 Puiatu rahvamaja kutsub Jaan Tätte juubelit tä-
histama. Näidatakse Elmo Nüganeni mängufilmi “Meeletu“ 
Jaan Tätte näidendi järgi. Pilet 4 eurot.

30.03 kl 11 Mustla DiscGolf 2024, Mustla Discgolfi pargis.

31.03 kl 11 heategevuslik matkamäng Mustlas, Tarvastu 
Gümnaasiumi staadionil.

6.04 kl 7.30-17 Tarvastu Karikas 2024, 3. etapp

7.04 kl 12 Kalmetu DG- PARK 3X8 Kalmetu discgofirajal.

3.04  Südamekuu kõndimine Kärstna spordihoone juurest

13.04 kl 12 Saarepeedi rahvamajas XII Viljandi maakonna 
linetantsupäev

17.04 kell 13 Saarepeedi rahvamajas eakate klubi LINDA 20 
sünnipäevapidu, kohvilaud + tort, üllatusesineja eelregist-
reerimisega. Heli 518 8720, Ille 523 4605. 

Fotol on hoopis Kolga-Jaani lasteaia- ja koolilapsed, kes marssisid uhkelt Eesti 
Vabariigi sünnipäevale pühendatud rongkäigus. 	 Foto: Sandra Tints

“Pealaest jalatallani“ on ERMi Heimtali muuseumis
1. märtsil avas ERMi Heimtali 
muuseum näitusesarja “Pea-
laest jalatallani“ näitusega 
“Peakatted“. Vaataja ette jõua-
vad tanud, pott- ja kabimütsid, 
pealinikud ja -rätikud, pärjad ja 
kossalinad, millest nii mõnelgi 
selja taga põnev teekond.

ERMi Heimtali muuseumi 
kirstud, kummutid ja kapid 
peidavad endas suurel hulgal 
paljude Eesti piirkondade vanu 
tekstiilesemeid, sealhulgas rah-
varõivaelemente. Näitusesarjale 
annavad avalöögi peakatted. Et 
Heimtali on osa Mulgimaast, siis 
on näituse üks osa pühendatud 
mulgi pearättidele.

Eraldi väärivad esiletoomist ti-
temütsid ja üks väga eriline pea-
kate, mis ei ole otseselt rahvarõi-

vaste juurde kuulunud. Tegemist 
on karbuse ehk hülgeküti müt-
siga, mis on pärit Kihnu saarelt.

Näituse kuraatorid ja kujun-

dajad on Tuuli Tubin McGinley 
ja Merle Puusepp.

Visuaalid tegi ERMi peakunst-
nik Jane Liiv.

Foto: ERM



VILJANDI VALLA TEATAJA16 Märts 2024

Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

BRENDA KIGASTE 
03.02.2024

SEBASTIAN JORDAN 
08.02.2024

ROOSI-LY UUSVÄLI 
18.02.2024

RAILIINA FELDVEBER 
19.02.2024

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
96.

VIVIAN NOORMETS 	 24.03.1928	 Mustla alevik
95.

ANETTE TALTS	 10.03.1929	 Pärsti küla
93.

KALJU VELLEARU	 02.03.1931	 Tänassilma küla
MARIA KURIKA	 16.03.1931	 Jakobimõisa küla
HELMI POOBUS	 19.03.1931	 Viiratsi alevik
MILVI UNT	 22.03.1931	 Vooru küla

92.
ELMAR KALLAS	 21.03.1932	 Soe küla
VILMA KÕVERJALG	 30.03.1932	 Loodi küla

90.
ANFIA PETROVA	 01.03.1934	 Mustla alevik
ALEKSANDER PRIIVITS	 08.03.1934	 Viiratsi alevik
ANNA KÕIV	 10.03.1934	 Savikoti küla

85.
AADU PETERSON	 07.03.1939	 Pikru küla
MATI PIIRG	 07.03.1939	 Sultsi küla
HELMI RAIKKO	 18.03.1939	 Karula küla
MANNI KUUR	 22.03.1939	 Uusna küla
INDREK KRUHBERG	 23.03.1939	 Päri küla
MILVI LIIV	 30.03.1939	 Suislepa küla

80.
HILLE-MARIE ANTON	 02.03.1944	 Järveküla
OLLI-ADELE VARES	 05.03.1944	 Mustla alevik
REIN TÕRS	 07.03.1944	 Vardi küla
ANTS PAUL	 16.03.1944	 Viiratsi alevik
NADEŽDA BOTŠANOVA	 21.03.1944	 Pinska küla
MALLE TOHV	 21.03.1944	 Ramsi alevik
REIN PITKÄÄRT	 22.03.1944	 Sinialliku küla
MAIE KOTOVA	 23.03.1944	 Kärstna küla
LAINE MITT	 23.03.1944	 Vana-Võidu küla
AINO PÕDER	 24.03.1944	 Saarepeedi küla
ELMO PÄRNA	 25.03.1944	 Viiratsi alevik
ELVE TÜRK	 27.03.1944	 Matapera küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

KIRIKUTES

Mis saab märtsis olla parem kuu foto kui pildike kevadlilledest. Kas tunnete ära, 
mis lilled fotol on? Kes tahab oma lilletundmise proovile panna, katku järgmine 
kirjarida kinni. Vastus on: vasakul on lumikelluke ja paremal märtsikelluke. 
Kõik õigesti vastanud saavad punkti kirja ja teadmise, et oled lilleteadja. Ehkki 
juba mõnda aega on kevadet õhus tunda, saabub ta nö ametlikult kohale 20. 
märtsil kell 05.06.	 Foto: Rain Porss

TARVASTU KIRIKUS
P, 17. märtsil, kell 11 paastuaja 

armulauaga jumalateenistus.
P, 24. märtsil, kell 11 PALMI-

PUUDEPÜHA jumalateenistus 
kirikus.

N, 28. märtsil, kell 11 SUURE 
NELJAPÄEVA armulauaga ju-
malateenistus.

R, 29. märtsil, kell 11 SUURE 
REEDE liturgiline jumalatee-
nistus.

P, 31. märtsil, kell 11 ÜLES-
TÕUSMISPÜHA armulauaga 
jumalateenistus.

P, 7. aprillil, kell 11 armulauaga 
jumalateenistus.

P, 14. aprillil, kell 11 armulaua-
ga jumalateenistus.

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUSES

24.märtsil, pühapäeval, kell 
14 Palmipuudepüha Palmarum, 
Missa, Juhtmõte: Aukuninga 
alandustee.

28.märtsil, neljapäeval, kell 
18 Suur Neljapäev. Õhtupalvus 
armulauaga. Juhtmõte: Püha 
armulaud.

29.märtsil, reedel, kell 14 Suur 
Reede. Liturgilne jumalateenis-
tus. Juhtmõte: Jumala Tall.

31.märtsil, pühapäeval, kell 14 
Kristuse ülestõusmise püha ehk 
1. ülestõusmispüha missa.

Juhtmõte: Kristus on surnuist 
üles tõusnud!

14.aprillil, pühapäeval, kell 14 
Ülestõusmisaja 3. pühapäev Mi-
sericordia Domini. Missa juht-
mõte: Hea Karjane.

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Nõnda peab ülendatama Inimese 
Poeg, et igaühel, kes usub, oleks 
Temas igavene elu. Jh 3: 14b-15

P, 17. märtsil, kell 11 PAASTU-
AJA ARMULAUAGA JUMALA-
TEENISTUS

P, 24. märtsil, kell 11 PALMI-
PUUDEPÜHA JUMALATEE-
NISTUS. Teenib diakon Ann 
Tamme

N, 28. märtsil, kell 11, kell 16 
Suure Neljapäeva kirikutund 
Lõhavere Ravi- ja Hooldekes-
kuses SUURE NELJAPÄEVA 
ARMULAUAGA PALVUS

R, 29. märtsil, kell 11 SUURE 
REEDE LITURGILINE JUMA-
LATEENISTUS

P, 31. märtsil, kell 11 I ÜLES-
TÕUSMISPÜHA ARMULAUA-
GA JUMALATEENISTUS 

Koosviibimine käärkambris
K, 3. aprillil, kell 12 Külatund 

Puiatu raamatukogus
P, 7. aprillil, kell 11 ARMU-

LAUAGA JUMALATEENISTUS

VILJANDI JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUSES
Pühapäeval, 17. märtsil kell 

11.00 loeng ülestõusmislootu-
sest

Pühapäeval, 24. märtsil kell 
19.00 olete oodatud kuulama 
ettekannet Jeesuse surmast ja 
selle tähendusest meile. 

Koosolekud toimuvad Viljan-
dis, Kevade 1a. Lisaks on võima-
lik ülekannet vaadata internetis 
või kuulata telefoni teel.

Mälestame
AIVO LAAS 

21.11.1977 – 05.02.2024 
Viiratsi alevik

VLADISLAV STAŠKEVITŠ 
05.10.1929 – 06.02.2024 

Tusti küla

REIN KALLASTE 
15.06.1945 – 07.02.2024 

Vardi küla

VALVE ALAMAA 
07.08.1932 – 07.02.2024 

Jämejala küla

MARIA JÜRGENSON 
19.01.1928 – 11.02.2024 

Vana – Võidu küla

PEEDU NAGEL 
12.03.1949 – 13.02.2024 

Vardja küla

ENE PILVISTU 
05.02.1949 – 13.02.2024 

Viiratsi alevik

ENDI SIREL 
15.11.1930 – 16.02.2024 

Suislepa küla

TOIVO KAŠTŠEJEV 
28.06.1945 – 16.02.2024 

Peetrimõisa küla

ILMAR KIKAS 
07.05.1941 – 17.02.2024 

Saareküla

SULEV KARU 
11.11.1947 – 19.02.2024 

Mustivere küla

ARVET TRUU 
07.03.1967 – 21.02.2024 

Heimtali küla

HELMUT SANKOVSKI 
09.03.1936 – 23.02.2024 

Päri küla

JAAN NÕMM 
20.03.1941 – 23.02.2024 

Kookla küla

HEINO KAMPUS 
28.10.1944 – 24.02.2024 

Kolga-Jaani alevik

RAUL ROSLENDER 
16.12.1965 – 26.02.2024 

Suislepa küla

ELMAR VÄLI 
29.10.1955 – 27.02.2024 

Võistre küla

MARGIT TALI 
10.07.1945 – 27.02.2024 

Vanamõisa küla

AILI ELKEN 
08.03.1949 – 27.02.2024 

Mustivere küla

SIIM UUSNA 
06.11.1950 – 29.02.2024 

Mustla alevik

• Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus •
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

Tänavakivi paigaldus-
tööd, kaevetööd,  

kallurveod. 
Tel: 55 649 350  

info@rohelineheakord.ee 


